

# Tacoma Tidende

NO. 21

TACOMA, WASH., FREDAG DEN 27DE MAI, 1921.

31. AARGANG

## Skandinavisk Kraftoverføring

Stockholm, 29de april. — Paa den svenske vandkraftforenings aarsmøte idag behandledes spørsmålet om inter-skandinavisk kraftoverføring. Major Hjalmar Johansen, Kristiania, gav en kort redegjørelse for den inter-skandinaviske kraftoverførings historie. Taleren paapekte herunder at Norge ifølge de beregninger man hadde anstillet disponerte over en kraftkapacitet paa 15 millioner hestekræfter. Denne kraftmængde var ikke bare tilstrækkelig til eget behov, men repræsenterte ogsaa et meget stort overskud til eksport til nabolandene. Taleren paaviste ved tabeller, som var opstillet efter de av ham foretagne beregninger, at prisen paa kraft, som indførtes fra Norge, vilde bli saa lav som 3 øre pr. kilowatttime, mens den svenske kraft for tiden koster 5 øre pr. kilowatttime. Ved en overførsel av kraft fra Norge vilde den svenske industri faa direkte fordele, idet den i høi grad er avhengig av en ofte usikker kulimport. Med Norges rike adgang til elektrisk kraft burde ogsaa Danmarks kraftforbruk kunne tilfredsstilles. Med hensyn til selve kraftoverføringen sluttet taleren sig til projektet Hardangerfjord — Sverige — Helsingør — Sjælland.

Overdirektør B. Bergquist, Stockholm, fremholdt at paa

## Bohuslensbanen

Den svenske regjering foreslaar nedsat en blandet kommission.

Stockholm, 29de april. — I dagens statsraad har regjeringen besluttet, at Sverige for sin del erklærer sig villig til i fællesskap med Norge at opta til utredning spørsmålet om den bedste maate paa hvilken man kan istandbringe forbindelser mellem de svenske og norske jernbane-net over grensen mellem Nordre Bohuslen og Norge. Den svenske regjering har i den anledning besluttet at foreslaa for den norske, at der til iverksættelse av denne utredning og til at komme med forslag i saken, nedsættes en blandet kommission av sakkjyndige.

Ved sakens behandling i statsraadet erindret kommunikationsministeren om disse jernbaneplaners forhistorie, hvorefter han gik nærmere ind paa den bygningstekniske del av planen. Ministeren mindet om, at den bohuslenske længebane oprindelig blev undersøkt og utstukket i marken helt frem til Svinnesund. Saaledes findes der utarbeidet et detaljert forslag for bane fra Skee til Svinnesund.

En indgaaende omarbeidelse av det foreliggende forslag turde imidlertid trænges, med særlig hensyntagen till de erfaringer, som ved bygningen av Bohuslensbanen er indvundet om banebygning i slike terrænforhold, som der her er tale om.

Videre fremholdt ministeren, at der paa privat initiativ og bekostning, gjennom distriktsingeniøren i Vestre Vei- og Vandbygningssdistrikt, var blitt iverksatt undersøkelser om en jernbanelinje fra Hællevadsholm gjennom Bullarens dalstrøk til Vassbotten paa grensen mot Norge. Ogsaa denne undersøkelse trænger imidlertid til at kompletteres og granskes særlig av hensyn til, at der ikke synes at være foretat tilbørlige undersøkelser av grundens bæreevne. For at

grundt av den betydelige længde, som en slik overføring vilde faa (avstanden fra Hardangerfjord til Kjøbenhavn utgjør omkring 750 km.) vilde en slik ledning ikke bli rentabel med en saadan belastning, som man for øieblikket kunde gjøre regning paa i Danmark. En kraftoverføring Norge — Sverige — Danmark vilde derfor neppe kunne komme istand før om 10 aar. Direktør Bergquist betonet ogsaa, at der ikke eksisterer motsetninger av praktisk betydning mellem norske og svenske interesser med hensyn til kraftoverføringen til Danmark. Naar overføringen Norge — Sverige — Danmark engang kommer istand vil antagelig opstaa en viss utveksling mellem de norske og svenske kraftanlæg. Denne turde dog bare bli av mere temporær beskaffenhet. Den kraft som frembringes i det sydlige Sverige vil ialmindelighet bli billigere ogsaa end den norske kraft, som blir meget dyr paa grund av overføringen.

Tilslut tolket den 3die indleder direktør S. A. Faber, Kjøbenhavn de dansk esynspunkter og fremholdt herunder bl. a. at et foretagende som det omhandlede sikkerlig vilde bære sig hvis prisen paa elektrisk kraft kunde konkurrere med brændselspriserne.

kunne trekke en endelig sammenligning mellem disse to forslag i spørsmålet om linjelengde og omkostninger kræves dersaaledes nu, at de nævnte undersøkelser fuldstændiggjøres i det omfang, som er nødvendig for det kommende utredningsarbeide. Tilsvarende utredninger maa foretsettes paa norsk side.

Hvad kommissionens sammensætning angaar har departementschefen tænkt sig at av de sakkjyndige fra hvert land skulde en, i lidende stilling, repræsentere de almene jernbaneinteresser, n speilt de bygningstekniske hensyn og en de nationaløkonomiske. Hertil skulde saa komme representanter for de lokale interesser som berøres av det foreliggende spørmaal. Kommissionen, som saalgdes forslagsvis skulde bestaa av 10 medlemmer, burde ved sammentræden i Sverige arbeide med det fremste svenske medlem som ordfører og ved sammentræden i Norge med det fremste norske medlem som ordfører.

Damen: — Hvorav kommer det, at De som er saa kraftig mand, altid gaar uten arbeide? Tiggeren: — Jo, folk forlanger, at jeg skal skaffe attest fra den sidste chefen min, og han er død for 20 aar siden!

### En vanskelig situation.

En forretning i udstoppede dyr hadde faat en ny visergut. En dag da indehaveren var paa kontoret, kom en kunde ind i butikken:

— Kan jeg faa se paa aper.

Gutten plukket frem paa disken alle butikens udstoppede aper.

— Nei, sa kunden, jeg vil se paa en levende ape.

Gutten vidste ikke hvad han skulde gjøre og vilde nødig slippe kunden fra sig ogsaa. Saa fik han en lys idé, han ropte ind paa kontoret:

— Hr. Larsen, vr saa snild og ko mud her litt; her er en herre, som vil se paa en levende ape.

## Epw. Ligaen

Hr. Redaktør:—

Epworth ligaens aarsmøte var avholdt i Seattle Første. M. E. kirke den 14.—15. mai.

Lørdag morgen var delegater møtt frem fra de forskjellige ligaer paa sundet, og kl. 10 form. begyndte møtet med sang, ledet av pastor Trelstad. Stokkeland, vor daværende president læste Guds ord og ledet i bøn. Dist. sekr. opläste saa referatet fra siste aarsmøte, som var avholdt i Everett, samme var godkjendt som læst med en liden bemerkning. En komité blev udnevnt at utarbeide et sjema som hver liga burde ha, for derved at kunne utfylde samme gjennom aarets løb og saa bringe ind en mer fuldstændig rapport til næste aarsmøte. Det blev bestemt at A. C. Hatloe rapporterer til følgende aviser: Washington Posten, Vidnesbyrdet og Tacoma Tidende. Mrs. E. L. Nanthrup til Kristelig Advocate. Saa var rapporter hørt fra de forskjellige distrikt officerer, og gode rapporter var hørt fra alle; og at alle steder hadde haft fremgang i det svundne aar, og følelsen var, at om end vi hadde gjort godt i det svundne saa er det dog vor inderligste ønske at gjøre det bedre i det kommende aar. Rapporter fra de forskjellige ligaer var læst, og modtat med tak for velutført arbeide.

Da vor liga institute skal avholde en række møter i Beulah Park den 28de til 31de mai, og komiteen har arrangert for et godt program, blev det anmodet fra samme komite at 300 billetter blir bestilt, og prisen blir 75c tur og retur. Foreslaat og antat at komiteen saa gjør, saa alle som ønsker en virkelig hyggelig tur kom bare og benyt denne anledning. Formiddag møtet blev saa avsluttet med en kort bønnestund.

Kl. 12 hadde vi en deilig middag servert i kirkens underetage, takket være de offervillige damer som hadde gjort det saa godt og koselig for os.

Kl. 1:30 eftm. samedes vi igjen til foretningmøte. Møtet aapnedes med sang av de fremmøtte, ledet av pastor Trelstad. Sekretæren læste referatet fra morgen sessionen og samme blev godkjendt med en rettelse. Det blev foreslaat og antat at institute komiteens program blir antat. Komiteen for schemar brakte ind sin rapport og samme blev antat med et tillegg. Saa nu vil alle ligaer og ungdomsforeninger i konferencen faa anledning at forskaffe sig samme ved at henvende sig til pastor Trelstad, Ballard. Revision komiteen rapporterte at bøkene var i orden, og at alt var O. K. Saa blev det gaat over til valg av distrikt officerer og følgende blev valgt for neste aar: President, A. C. Hatloe, Everett; første vice pres., miss Grace Trelstad, Ballard; anden vice president, Mrs. E. L. Nanthrup, Ballard; tredje vice pres, miss Anna Holms, Seattle; fjerde vice pres., miss Hlanes, Tacoma. Raadgivende komité: pastorerne Hansen, Tacoma, Trelstad, Ballard, og Anderson, Everett.

Forretningmøtet blev avsluttet og vi samedes atter igjen i kirkens underetage, hvor vi fik en god kop kaffe. Da vi var vel færdig med kaffen, hadde Seattle vennerne en skare biler færdig for os, og vi pakket ind saa godt vi kunde, og det bar avsted i fuld fart rundt den deilige by Seattle, saa vi hadde den bedste fornøielse i Guds frie natur.

Forts. side 4.

## Maalstriden i Norge

VIL NORGES LÆRERLAG BLI SPRÆNGT PAA MAALSPØRSMÅLET?

Kristiania lærerforening anbefaler det obligatoriske riksmaal i læse- og lærebøker.

Inden Norges lærerlag paagaar der for tiden en strid, som truer med at språnge landsorganisationen. Denne dannes ved sammenslutning av en række lærerlag i bygder og byer landet rundt, og de enkelte medlemmer indtar selvsaagt et høist forskjellig standpunkt i maalspørsmålet. Det har derfor vært anset som en selvfølge, at styret maatte indta en helt neutral stilling likeoverfor dette spørmaal, selv om man nok visste, at saavel den nuværende formand som næstformand nærer maalvenlige sympatier. Imidlertid har styret, efter hvad der meddeles, ved et par anledninger uten videre latt sin personlige opfatning overføre paa landslærerlaget, og det paa en saadan maalete, at det har vakt almindelig harme blandt de medlemmer, som stiller sig paa riksmaalts side.

Første gang dette skedde, var under stortingets behandling av den nye retskrivning. Der var blandt lærerne høist delte meninger om den nye retskrivnings fordele, og mange av dem hadde undertegnet de protester som var sendt stortinget mot den nye retskrivnings indførelse. Ikke desto mindre sendte styret for Norges lærerlag stortinget en skrivelse, hvori det bl. a. het, at "etter det kjendskap, som styret har til stemningen utover landet — baade inden almenheten og lærerkredse — er de nye regler for retskrivningen i det store og hele mottatt med tilfredshet." Og styret endte sin skrivelse med bestemt at fraraade, at man utsatte med indførelsen av den nye retskrivning.

Denne styrets optræden vakte forundring hos mange og gav anledning til protester fra lærere, som fandt styrets optræden helt uriktig. Den var saa meget mere eiendommelig som styrets formand, overlærer Kirkehusmo, i Kristiania lærerforenings skrivelse, hvori han ved en tidligere anledning hadde uttalt, at den nye retskrivnings "valgfrie former" skapte "virvar" og vanskeliggjorde skolens undervisning i norsk; og næstformanden, lærer Randmøl, i et foredrag han holdt, sterkt kritiserte det vakkende og inkonsekvente i den nye retskrivning, som gjorde den vanskelig for skolen. Det er dette haapløse "ort" og "virvar" styret for Norges lærerlag av al evne har bidrat sit til at faa kastet skolen ind i, og det endog i den samlede lærerstands navn.

I disse dage har Norges lærerlags styre igen vist sig virksomme i sprogstriden. Hans Waale har nemlig utgit en ordliste for riksmaalts obligatoriske former. Denne ordliste har vært en torn i øiet paa professor Seip, som har set det som en oppgave for sig at faa saa meget som mulig av de valgfrie former indført i skolen. Som departementets sakkjyndige uttalte han sig mot at Waales ordliste skulde godkjendes til bruk i folkeskolen. Men eksamenkommissionen, som departementet almindelig har at følge i den slags spørmaal, anbefalte Waales ordliste godkjendt og saadan godkjendelse blev git. Nu ryk-

## En Bokanmeldelse

"To Tullinger," av O. E. Rølvaa. Et billede fra idag. — 240 sider. Augsburg Publishing House, Minneapolis, Minn. Pris \$1.50.

Boken udkom til jul, og har vært anmeldt i flere blade, som alle har git den en meget rosende anbefaling. Forfatteren har her leveret et sjalsbillede som læseren vil sent glemme. Disse to mennesker, som begynder sit samliv under meget gunstige kaar, med god helse, godt mod og i et godt nabølag, begynder med at leve først for sig selv, saa litt efterhvert for sin farm og saa for sine penge, som blir deres et og alt, deres maal og deres gud. Det er egentlig konen som er den drivende kraft i det hele. Manden er en arbidstræl, men dog av det sind, at med en forstandig og skjøn som hustru ved sin side, kunde han blitt til velsignelse i sit nabølag og i sit hjem, men hun begynder med at lære ham at spare her og spare der, og denne sparsommeligheds iver gaar saa over til den mest forfærdelige gjerrigheds og begjærligheds synd, som tilsidst kvæler alle menneskelige følelser og alle ædle tanker. Kun det har vært for dem, som kan skaffe dem penge; menighet, nabølag, fædreland, alt dette, som for mennesker i almindelighet er kjært, veier intet for dem, hvis det ikke kan skaffe dem øgede indtægter. Selve verdenskrigen med dens rædsler og dens lidelser betyder ikke noget galt for dem, men tvertimot anser de det for et gode, og de kan ikke forstaa at folk kan være saa dumme at være sinte paa "keiser Bill," thi det er jo ham de kan takke for at priserne paa alle ting var saa gode. Han hadde da virkelig gjort noget for farmerne synes de; thi aldrig hadde de tjent saa meget penge som nu.

Som alle gjerrige folk tør de ikke betro sine penge til banker eller sette dem ind i faste eiendomme. At forrente dem forstaaer de sig ikke paa eller tør de ikke. Og naar de endelig vovert at deponer e\$900 i en bank og den saa gaar fallit, da er det som hjertet rives ud av livet paa dem. Galt har det vært før, værre blir det nu; thi de \$450 som de tapte i oppjøret maa spares ind igjen paa alle vis.

Saa ved de ingen anden raad end at bære pengene paa sig nat og dag, og saa veksler de til sig den ene tusinddollarseddel efter den andre, da guld og sølv blir for tungt og besværlig, og med pengebeltet om livet lever de sit elendige liv fra aar til aar indtil at de begge to fryser ihjel bare for sine penge.

Forts. side 4.

ket Norges lærerlags styre ut med en skrivelse til departementet med en sterk kritik over godkjendelsen, da Waales ordliste ikke hadde tat med de valgfrie former, som findes i den stakaldte "lærerboknormal." Dette var imidlertid en indblanding i sprogstriden til fordel for en bestemt retning, som flere lærere fandt utilbørlig, og Kristiania lærernes riksmaalforening vedtok i den anledning følgende protest:

"Kristiania folkeskolelærerens riksmaalforening, hvis medlemmer tilhører Norges lærerlag, protesterer mot at Norges lærerlags styre blander sig ind i sprogstriden og tar parti i lærerlagets navn. Styret har ikke

## Ake Revy

Fra Warschau, Polen, meldes under 24de mai, at nationalforsamlingen var sammenkaldt til ekstraordinært møte ianledning urolighetene i Øvre Silesien. Man hadde nemlig faat underretning om tyskerne stod færdig til at rykke ind med en armé paa 40—60,000 for at bekæmpe de polske oprørere. Den polske regjering har offentlig erklært, at den vil gjøre alt i sin magt for at forhindre et sammenstøt med tyskerne, og det rygtes, at den franske regjering nok i stilhet har paavirket polakkerne for at faa dem til at ordne spørsmålet i mindelighet, uten at gaa til krig med tyskerne.

Den franske premier, Briand, har ogsaa hat det hedt i disse dage. Der er endel ultra-patriotiske franskmænd, som fordrer at Frankrike nu, trots alt, skal rykke ind i Tyskland og besætte Ruhr distriktet. Briand har erklært, at han ikke vil gjøre dette uten de alliertes samtykke. "Frankrike maa ikke utsætte sig for at bli stillet isoleret fra de øvrige allierte," uttalte han, "og kun naar landets sikkerhet paa kræver det, vil vi rykke ind og besætte Ruhr distriktet."

Tyskland paa sin side har erklært likeoverfor de allierte, at det gjør alt for at forhindre, at tyske soldater drar ind i Silesien, likesom der er utstedt forbud mot at sende vaaben ind i landet.

England har 4 bataljoner infanteri færdig til at sendes til Silesien, hvis det skulde bli nødvendigt.

Saa det polske spørmaal er endnu ikke løst.

Fra Belfast, Irland, meldes at Ulster County har vært sterkt ophidset i anledning av det forestaaende valg paa nye kandidater til parlamentet. Der har kommet til regulære kampe mellem unionisterne og deres motstandere, og politiet har hat det travelt.

Medens Europas store stater saaledes ikke er i den skjønneste harmoni, meldes der over telegrafene, at endel av de mindre stater agter at danne et forbund, for at støtte og styrke deres fælles interesser. Disse lande er Esthonia, Lithunia, Latvia og Finland, alle provinser av det tidligere russiske rike.

I Petrograd, Rusland, er der for tiden storstreik, og alle fa-

(Forts. side 8.)

faat noget mandat til slike handlinger og vi betegner dets optræden som magtmisbruk. Vor organisation kan ikke godkjende en saadan optræden, og følgen kan bli, at landslærerlaget sprænges."

I forbindelse med spørsmålet om hvilken retskrivning der bør indføres ved Kristiania folkeskole, var saken oppe til behandling i Kristiania lærerforening. Der utspandt sig en meget skarp diskussion, hvorunder det ogsaa blev uttalt, at fortsatte styret for landsorganisationen at ta parti i sprogstriden, maatte man være forberedt paa, at organisationen igjen blev gjenstand for sprængning.

Angaaende Kristiania lærerforenings opfatning av de forskjellige arter av retskrivning, fik denne et klart uttryk i følgende forslag, som blev vedtat:

"Kristiania lærerforening henstiller til skolestyret at sørges for, at skolens læse- og lærebøker blir omsat til obligatorisk riksmaal. Den saakaldte "lærerboknormal" bringer nemlig forvirring i norsk-undervisningen."





**Kristiania indremisjon.** Bestyrelsen har valgt sogneprest Gude-Due til formand og skreddermester A. Maartvedt til viceformand.

**Stigende arbeidsløshet.** — Kristianssand, 17. april: Her er nu 750 arbeidsløse, og tallet øger stadig. De igangsatte nødsarbeider forslaar intet.

**80-aaring omkommet under hummerfiske.** — Kristianssand, 26. april: Reinert Tønnesen, Lodshavn, er lørdag omkommet under hummerfiske. Man har funnet baaten, men ikke liget. Forulykkede var henved 80 aar gammel.

**Bergens politimesterembete.** — Opdagelseschef Tallag Andersen er med justitsdepartementets approbation konstituert som politimester i Bergen under ledigheten efter politimester Grundt.

**Opsigelser og arbeidsstans i Sigerfjord.** — Hindø Dampskibsselskap skal ifølge 'Lofotposten' ha sagt op alle sine arbeidere. Ligeledes er al besætning paa fiskedamperne sagt op. Arbeidsledigheten inden herredet er stor. Til arbeidsledighetskomiteen har det alt nu meldt sig 86 arbeidsløse.

**Skien, 29de april.** — Den drivende varme har bragt fart i smeltningen paa høifjeldet og vandet i Telemarksvasdragene viser sterk stigning, optil 16 cm. i døgnet. Faar vi ikke snart et omslag i veiret, kan flommen ventes med det første.

**'Hundvaagø' skadet av is.** London, 25de april. — Til Lloyds meldes fra Sydney paa Cape Breton: Det norske dampskib 'Hundvaagø' har faat baugen skadet av is. Der foretas nu en foreløbig reparation av skibet.

**Harstad, 28de april.** — Bystyret besluttet igaarftes at ophæve husleiereguleringen saaledes: Fra 1ste august ophæves den for forretningslokaler og leiligheter paa over 4 værelser, fra 1. oktober for leiligheter paa 3-4

værelser og fra 1ste januar 1922 for leiligheter paa 1-2 værelser.

**Et nyt skib i Islandsruten.** — For at imøtekomme den stadig voksende gods- og passagertrafik paa Island har Bergenske Dampskibsselskap iaar indsat et av sine større passagerskibe 'Sirius' i Islandsruten. Passagererne gaar for de flestes vedkommende ombord i Bergen.

**Joachim Georgsen, en Tromsøs ældste og mest kjendte forretningsmand,** er, efter hvad vor korrespondent telegraferer, pludselig død igaar av slag. Georgsen var medindehaver av det store engrosfirma Arnesen & Georgsen.

**Skien, 29de april.** — En kjendt Skiensmand grosserer Arne Christensen er igaar pludselig død, rammet av et slagtilfælde. Grosserer Christensen var en dygtig forretningsmand og sterkt interessert i fremme av byens forretningsliv.

**Det Norske Missionsselskap.** — Det Norske Missionsselskaps generalsekretær meddeler, at selskapets indtægter i 1920 utgjorde kr. 2,371,140, hvorav vel 2,250,000 kroner var direkte gaver til missionsvirksomheten. Den økonomiske stilling var i sidste halvvaar saa vanskelig, at man maatte optage et laan paa 200,000 kroner.

**For lang og tro tjeneste.** Til at komme i betragtning ved selskapet for Kristiania bys vels utdeling av premier til tjenestefolk for lang og tro tjeneste har meldt sig 12 ansøkere. Selskapet, som blev stiftet den 29de mai 1811, har saaledes iaar bestaaet i 119 aar.

**Drammen, 25. april.** — Drammens bryggerarbeiderforbund har med 89 mot 4 stemmer besluttet at melde sig ut av Drammens arbeiderparti.

**Haugesund, 25de april.** — Haugesunds kom munearbeiderforening har med 33 mot 3 stemmer besluttet at melde sig ut av arbeiderpartiet. Haugesunds bødkerforening har ogsaa besluttet at melde sig ut av arbeiderpartiet.

**Kvikne meieri nedbrændt.** — Ved 5-6-tiden igaar morges udbrød ild i Kvikne meieri. Meieribygningen nedbrændte totalt. Betjeningen reddet sig med nød og neppe. For en tjenestepike brændte 500 kroner, som hun hadde spart sammen. Indbo og klær strøk med. Lageret reddedes. Ilden maa være opstaaet i maskinrummet, uten at man rigtig ved hvordan. Formodentlig har der ligget brændbare saker over fyrrummet, hvor der dog ikke hadde vært ild siden dagen før.

**Risøundet opmudret.** Stokmarknes, 22. april: De to første ruteskibe, lokaldamperne 'Trondenes' og 'Risøundet,' har nu passeret det opmudrede Risøundet. Igaar passerte 'Risøundet' to timer efter springlavvand med 11 fot dyppgaende, mens mudderapparatet arbeidet. Hele mudringsarbeidet antas færdig i juli—august, meddeler arbeidslederen.

**Lav vandstand i Glommen.** — Fredriksstad, 26de april. Vandstanden i Glommen gaar fremdeles nedover, saa man frygter for at tømmeret ikke kan komme frem iaar. I Fredriksstad-distriktet er fløtving absolut umulig. Fra Kongsvinger meldes at vandstanden deroppe, som den 16de ds. var 1.70 meter nu er sunket til bare 1.24 meter.

**Bymøtet i Kristianssand.** — Arendal, 25de april. — Arendals formandskap har valgt borgermester Aslaksen og ordfører advokat Ove Andersen til at representere Arendal ved bymøtet i Kristianssand den 27-28 mai.

**Ogsaa nordpaa.** Tromsø, 29de april. — I de sidste 14 dage har vi hat helt sommerlig veir med uavbrudt sol. Marken staar grøn, vaarens første blomster er utsprunget, jordarbeidet er begyndt og aarets første laks og ørret kom allerede først i maaned. Bønderne erindrer ikke en slik vaar før.

**Fra Tordenskjolds tid.** Gøteborg, 28de april. — Fiskere paa øen Nordkoster har ved stranden funnet nogen danske mynter fra 1600-1700. Dessuten blev funnet endel blykugler, uniformsknapper og kospendler, sandsynligvis tilhørende et dansk skib, som har opereret her paa Tordenskjolds tid og er forlist. Skibsskroget er nu ogsaa funnet og viser sig at være vel bevaret. Det vil ikke være umulig at ta det op.

**Stavseths konkurs.** I anledning av Stavseths konkurs og sigtelse mot ham for misligheter skal saken nu ha vært behandlet i forhørsretten i flere retsmøter. Etter sikkert forlydende har rettsforretningen avsluttet.

### Tacoma

**DR. C. QUEVLI**  
er tilflyttet sine nye kontorer  
1314-20 National Realty Bldg.  
Kontortid kl. 1-5

**DR. A. C. A. GAUL**  
Læge og Kirurg  
131-2 Nat'l Realty Bldg. Kontortid:  
8-12, 2-4. Mandag og torsdag 6-8  
og fredag efter nærmere avtale. Kon-  
tortid: Main 1172. Res. 1716 No.  
Wales St. Privat tel. Proctor 2112.  
Specialty: Stomach diseases and  
Diseases of Women.

Tel.: Main 405.  
Tacoma kontor: 5401 So. Union.  
Tel. Main 7249.  
**DR. E. L. CARLSEN**  
Rust Building  
3-12 form. 1-4 og 5-6 eftm.

Office Main 3227 Res. Mad. 2209  
**John Arnason Johnson, M. D.**  
Specialitet 6ie, øre, næse og hals  
Kontortid: 10 a. m. to 4 p. m.  
undtagen søndag.  
1216 Fidelity Bldg. Tacoma

**DR. L. B. SIMS**  
SURGEON & PHYSICIAN  
Kontortid 2-5  
Office: 1214-20 Nat'l Realty Bldg.  
Office Phone: Main 1985.  
Residence phone 7815.

**Dr. H. Petersen-Dana**  
Læge og Kirurg  
Suite 330 Provident Bldg.  
Kontortid 2-5  
Res. Tel. M.877 Kontortel. M.3378

**DR. B. H. FOREMAN**  
General Surgery  
PERKINS BUILDING  
Special attention given goitre, hernia  
(rupture) and tonsils

Dr. Warren Brown. Kvinde, Kjøns-  
og Hudsykdomme. 207 Equitable Bldg.

**C. C. Mellinger Co.**  
BEGRAVELSESDIREKTØR  
Priser som vil passe for alle.  
Kvindelig assistent. Norsk tales  
Telefon Main 251.  
10 So. Tacoma Ave. Tacoma, Wn.  
Skandinavisk

Telefon: Main 7745  
**C. O. Lynn Co.**  
Skandinavisk begravelsesbyraa  
717-19 Tacoma Avenue  
(Vis a vis Central School)  
TACOMA, WASH.

Phone Main 412.  
**BUCKLEY KING CO.**  
Begravelsesdirektør.  
40-732 St. Helens Ave. Tacoma

**LIEN'S PHARMACY**  
LIEN & SELVIG  
Eiere  
Vi bruker de reneeste og beste  
apotekervarer.  
Fri levering pr. motoreykle.  
Main 7814.  
1102 So. Tacoma Avenue

ten ikke funnet at der var anledning til at indsette Stavseth i varetagtsarrest. Han skal i retten ha deponert 1 million rubler, saaledes at en fremsat begjæring om ransaking og eventuelt beslag er bortfaldt.

**Hærens flyvestation ved Bergen færdig i sommer.** Kristiania 23. april. — Hærens flyvestation har under arbeide flyvebaate og anlæg av flyvestationer ved Kristianssand og Bergen. Disse ventes færdige i sommer. Da ogsaa marinens flyvevesen har stationer i de samme byer vil der rimeligvis blive indledet samarbeide i saa stor utstrækning som mulig. Hærens flyvebaate er endnu ikke leveret, men man har haap om at faa dem om ikke saa længe, saa øvelserne kan begynde allerede i sommer.

**Driftsplan til brændtorvfabriker.** — Der er fremsat proposition om bemyndigelse for provianteringsdepartementet til at anvende indtil 500,000 kroner til driftsplan til brændtorvfabriker. Beløbet foreslaas utredet av den for indeværende termin givne bevilling til modarbeidelse av dyrtiden. Ifjor blev der ydet driftsplan til 10 torvfabriker til et samlet beløb av 520,000 kroner, hvorav 210,000 kroner er tilbakebetalt og resten skal tilbakebetales i løpet av denne maaned.

**Arendal, 25de april.** — Ved 3-tiden inat opstod der brand i en to-etages murgård i Nesbyen i Eydehavn. Ilden opstod i 1ste etage og grep saa hurtig om sig at en familie som bodde i 2den etage i sidste øieblik maatte redde sig ut gjennom vinduet. Herunder blev konen endel forslaaet. Huset brændte ned saa bare endel av murvæggene staar igjen. Det blaaste kraftig og det saa stygt ut for nabohusene. Ved hjelp av smelteverkets brand-sprøtte lykkedes det imidlertid at begrænse ilden til det ene hus.

**Tafjords kraftanlæg.** Aalesund, 29de april. — Tafjords kraftselskap har som bekjendt gjennom statens 50 millioner laan til elektrisk forsyning faat de fornødne midler til fuldførelse av første utbygning og kraftoverføring. Disse arbeider er av forskjellige grunde blit forsinket. Efter arbeidets plan ventes nu anlegget og overføringen at bli færdig for drift høsten 1922 saafremt intet uforutset støter til.

**Stavseths konkurs.** Den fra legationssaken kjendte L. B. Stavseth har som tidligere meddelt indleveret sit bo til konkursbehandling. Stavseth som er bosat i V. Aker, blev umiddelbart efter sin boopgivelse arresteret av hensyn til sine kreditors tarv. Senere er han imidlertid frigitt av arresten. Hans kreditorer har hat endel møter og skal ha nyt møte i slutten av uken. Det forlyder at kreditorerne kræver at Stavseth atter indsettes i varetagtsarrest.

**Fossumfos.** Kristiania, 22de april. — I statsraad er meddelt Kristiania kommune tilladelse til at erhverve Fossumfos i Glommen. Fossen blev i 1912 indkjøpt fra aktieselskapet Fossumfos som ved kgl. resolution av 2den mars 1907 hadde erholdt koncession paa vandfaldet. Kommunen har nu faat tilladelse til at overta vandfaldet, idet samtidig koncessionsvilkarene er noget ændret. Statens indlösningsret er frafaldt, likesom en konventionellbuds for oversiddelse av utbygningstid likeledes er frafaldt.

**Doktor Einar Randers er død** i Kristiania i en alder av 67 aar. Hovedstadens lægestand har med ham mistet en dygtig og anset mand. Randers, som var medicinsk kandidat fra 1879, nedsatte sig i 1881 som læge i Aalesund og praktiserte her like til 1898, da han flyttet hit til byen. Randers, som var specialist i barnesykdomme, har hat en utstrakt praksis og var meget avholdt av sine patienter. I flere aar var han medlem av Kristia-

**AALESUNDS KREDITBANK**  
— A ALESUND, NORGE —  
Oprettet 1877

Aktiekapital fuldt indbetalt.....Kr. 6,000,000  
Oplagte reserver .....Kr. 6,950,000  
Egen formue .....Kr. 12,950,000  
Forvaltningskapital .....Kr. 50,000,000

Modtar indskud til høieste rente. Man kan sende check i dollars eller kroner eller money orders. Kontrabok sendes indskyderen eller opbevares gratis i banken. De nuværende kursforhold er særdeles gunstige for pengeforsendelse til Norge

Skal De sende penge til Norge bør De benytte de ældre solide banker

**Christiania Bank og Kreditkasse**  
KRISTIANIA  
er Norges ældste Privatbank  
oprettet i 1848

Kapital og fonds .....kr. 33,400,000  
Forvaltningskapital .....kr. 231,000,000

6½ procent paa 6 maaneders opsigelse  
6 procent paa sparebankvilkaar

Dollarbeløp kan for vor regning indbetales til alle større banker i Amerika. Checks kan sendes os direkte i kroner som i dollars. Avregning vil finde sted omgaaende til fordelagtigste kurser. Ingen provisionsberegning. Kontrabøker opbevares gratis.

**Sörlandets Kreditbank**  
KRISTIANSSAND S.  
INDSKUD  
til høieste forrentning, fortiden:  
6½ procent paa 6 maaneders opsigelse.  
6 procent paa alm. sparebankvilkaar.  
Bankboken sendes rekommandert eller opbevares gratis i banken om ønskes.

**BENYTT**  
den nuværende gunstige kurs.

**Bergens Privatbank**  
Bergen og Kristiania  
Oprettet 1855

Aktiekapital, fuldt indbetalt .....Kr. 30,000,000.00  
Reserve Fonds .....Kr. 41,000,000.00

Aktiekapital og Reserve Fonds .....Kr. 71,000,000.00

Indskud paa Sparebankvilkaar forrentes f. t. med 6 pct. p. a.  
Indskud paa 6 mdrs. opsigelse for beløp paa kr. 10,000 og derover med f. t. 6½ pct. p. a.

Kontrabok tilstilles indskyderen eller opbevares om ønskes i banken uten godtgjørelse. Dollars i cheque og sedler kjøpes og selges. Alle almindelige bankforretninger utføres.

**Centralbanken for Norge**  
Christiania

Egen kapital og fonds kr..... 69,000,000  
Indskudte midler o. div., kr.....501,000,000  
Ialt pr. 1. I. 1920, kr.....570,000,000

Besørger utført enhver almindelig bankforretning i Norge og det øvrige

**Skandinavien**

Kjøp og salg av alleslags aktier samt stats- og hypothek- og kommuneobligationer foregaar ved vor fondsavdeling.

nia vergeraad, og mens han bodde i Aalesund tok han adskillig del i byens politiske og kommunale liv. Randers har utgitt en bok om spædbarnpleie, som har vundet stor utbredelse og er utkommet i mange oplag.

Damen: "Har du nu endelig holdt op med at graade, gutten min?"  
Peter: "Nei, de' har jeg slet ikke! Jeg bare hviler mig!"

Abonner paa Tacoma Tidende.

**SOUND TIRES  
FORD PARTS**

"Hvis din car ikke er i orden, ta den op til mig og jeg skal finde ut, hvad der skal gjøres. DETTE KOSTER INTET."

**C. C. DYER**  
930 Market Street.

TAKE THE  
**INTERURBAN**  
To Seattle, Auburn  
and Kent

Main Line Trains Leave Both Tacoma and Seattle  
6:00 A. M., 7:15 A. M., Then  
**Hourly on the Hour**  
8:00 A. M. to 8:00 P. M. Inclusive; then 9:30 & 11:25 P. M.  
Branch Lines Operate to  
**Puyallup and Renton**  
For further information, call Main 1055  
Tacoma Depot, South 8th and A Streets  
Pickup and Delivery Except Trunks, Furniture and Milk)  
Fast Hourly Express Service Pickup and Delivery at Seattle and Tacoma  
Phone Main 407

Hovedkontor Gravel Pit  
2140 So. C St. E. 36 and B  
Main 93

**The Harrison Bros. Co.**  
Tacoma, Wash.  
SAND OG GRAVEL  
KUL OG VED



# Norge

1 million tons sat ut av virksomhed. Kristiania, 23. april. Efter opgave fra Norges Rederforbund er nu 344 norske damp- og seilskibe paa tilsammen omkring 850,000 tons oplagt her i landet og i utlandet. Ikke alle oplagte baade er rapporteret til forbundet, saa man kan gaa ut fra, at omkring 1 million tons er sat ut av virksomhet. Det er 23 procent av den norske handelsflaate. Paa Kristiania havn ligger nu 56 dampere og endel laegtere. Bare i april er 13 baate gaat i oplag her.

**To grundstøtninger i Mjøs.** Gjøvik, 20. april. — To grundstøtninger har fundet sted i formiddag i Mjøs ved Moelven paa grund av den sterke storm og den lave vandstand. Da dampskibet "Skreia" skulde gaa ut fra bryggen ved Moelven, blev det sat paa grund av et orkanagtig vindstød. Da dampskibet "Tordenskjold" kom til og skulde forsøke at trække det av grund, led det samme skjæbne, og nu staar de begge fast. Dampskibet "Lillehammer" skal imorgen gaa fra Hamar til Moelven for at søke at faa de to skibe av grund.

**Holmestrand vel.** Holmestrand 20de april. — I foreningen til Holmestrand Bys Vel holdtes igaar generalforsamling. Viceformanden, skibsreder A. Steen meddelte at det av foreningens i mars 1917 med et beløb paa 3,000 kroner oprettede legat pr. 31te december 1920 er steget til 42,901 kr. Legatet eier desuten den tidligere samlagsgaard — nu legatgaarden — hvis regnskap ballancerte med 100,082 kr. Til medlem av styret valgtes apotheker Jean Hansen. Styret bestaar foruten av magistrat, ordfører og sogneprest av skibsreder Axel

## Seattle

**DR. TORLAND**  
Utdannet ved Kristiania Universitet  
320 Cobb Bldg., 4th and University  
Kontortid: 2-5 etim.  
Office phone—Elliott 4492.  
Residence Phone—East 280.

**Drs. Ivar og Eiliv Janson**  
311-14 Cobb Bldg., 4th & University  
Tel. Main 1024.  
Kontortid: 10-12 form. 2-4 etim.  
Søndage 10-11 form.  
I. Jansons residens 606 W. Galer.  
Tel. Queen Anne 1217  
Dr. E. Janson, spesialist i kjønns- og hudsykdomme.

**Dr. Frederick S. Sandborg**  
Kjønns- og nyresykdomme.  
403 Joshua Green Building  
Seattle, Wn.  
Kontor, Main 4826, Bops orth 483

**ALBERT KNUDTSON**  
LÅGE OG KIRURG  
907-8-9 Green Bldg., 4th & Pike  
Bolig, 822 Queen Anne Ave.  
Kontortid: 2 til 4 etim., samt mandag onsdag og fredag aften 7:30 til 8:30  
Telefoner: Kontoret, Elliott 346, bolig Queen Anne 1414

**Dr. Edward C. Ruge**  
Læge og kirurg  
501-2 Joshua Green Bldg. Elliot 448  
Residence 3309 Hunter Blvd.  
Res. Phone Rainier 839  
Mandag, tirsdag, onsdag 9-12, 2-5, 7-8  
Søndage 11-1  
"Farm in the Hills" for  
Heibredelige Tæringesyke.

**Dr. Olaf Bentzen**  
Utskaminert fra Kristiania universitet.  
Spesialist i Kirurgi og Kvindesykdomme.  
Kontor 503 Green Bldg.  
Kontortid: 1 til 3 Tel. Elliott 2782  
Seattle

Res.: Capitol 823.  
**DR. O. J. JENSEN**  
Dental Surgeon  
Kontor: Main 7959.  
201-2-3 Eitel Bldg., 2nd & Pike

**Christofer Jacobsen**  
NORSK ADVOKAT  
Kontor: 554-555 New York Bldg.  
Hj. av Second ave. og Cherry st.  
Tel. Main 1325  
SEATTLE, WASH.

**Lehmann Bros.**  
Wholesale Grain, Flour, Feed  
Seattle, Wash.

Steen, stortingsmand Einar Vang og fru konsul Petersen.

**En flyver faldt ned paa Horten.** Kristiania, 23. april: Under øvelsesflyvning paa Horten igaar faldt en jager ned fra lav høide og havarede. Flyveren kaptein Thomassen, kom fra det med nogle mindre kvæstelser og faar formodentlig ikke varig men av faldet. Det var etpar minutter efter sidste start, at uheldet fandt sted. Der foreligger endnu ingen nærmere oplysninger om aarsaken, men sandsynligvis har kapteinen skullet manøvrere til lav høide for at undgaa at komme paa skudlinje fra skydepladsen paa Møringen.

**Oberstløjtnant A. G. Lunder** er død i en alder av 64 aar. Avdøde var officer fra 1879, tok høiskoleeksamen i 1883 og gjen-nemgik Centralskolen. Han blev premierløjtnant i feltartilleriet i 1886, kaptein i 1892 og oberstløjtnant i fæstningsartilleriet i 1901. I 1897 blev han direktør ved Raufos patronfabrik, ledet her opførelsen av statens fabriker og grundla fabrikationen av røkrøit skytebombulskrudt. I krigsaarene tok Lunder paa grund av overanstrengelse avsked fra sin stilling ved Raufos.

**En helt** begravdes forleden paa Os kirkegaard, den unge Adolf Joelsen, skriver "Fredsriksstad Blad." Han var bygningssnedker i Kristiania. Ifjor høst arbeidet han paa en større Kristianiaaard. Stilladset svigtet og seks mand, som stod høit oppe, var dødens sikre bytte, hvis ingen kunde støtte stilladset under. Da betænkte den unge Adolf Joelsen sig ikke; men støttet og holdt og opbød alle sine kræfter til han segnet om, — men de seks mand kom unda og var reddet. Joelsen fik en indre forblødning. I et halvt aar har han ligget paa hospitalet plaget av utrilige smerter, indtil døden kom som en befrielse.

**Fra Karmøyen.** Stavanger, 19. april. — Til Horten mener man, at den elektriske strøm skal række utover hele Karmøy, til hver grænd og gaard. Høgesundshalvøens og Karmøys kraftselskap bygger hovedlinjen, og de enkelte herreder besørger lokalnettet spændt inden sine grænser. Det er følgende 6 kommuner, som forhaapentlig nogenlunde samtidig faar del i elektricitetens goder: Torvestad, Avaldsnes (undtagen distriktet paa østsiden av Karmsund), Stangeland, Aakra, Skudenes og Skudeneshavn. Kopervik by faar strøm fra et privat verk, men det antas, at ogsaa denne kommune i nær fremtid vil slutte sig til kraftselskapet. Det blir et ganske omfattende arbeide at bygge et net, som skal strække sig over hele Karmøy; hertil kommer saa installationerne til de enkelte abonnenter. Men meget maa jo kunne utrettes i løpet av sommeren. Og der er vel ikke mang estrøg av landet, hvor det elektriske net lettere kan spændes end over det flade tættebyggede Karmøy.

**Lovbestemte fridage for musikere.** Norsk musikerforbund har indsendt til myndighetene forestilling om at disse forhold maa bli ordnet ved lov, da musikere nu staar helt utenfor hvad søn- og helligdage gir de arbeidende samfundsklasser av hviledage i aaret. En mindelig overenskomst med arbeidsgivernes ansees ugjennemførlig. Musikerforbundets forslag er sendt de forskjellige etablissementer og de kommunale myndigheter til uttalelse. Politikammeret har uttalt at efter dets opfatning egner musikernes arbeidsforhold sig ialfald for tiden ikke til at fastsettes eller begrænses ved positive lovbestemmelser. Det gjælder her saa mange helt forskjellige arbeidsforhold og arbeidspræstationer, at det formentlig fremdeles bør være overlatt til parternes eget initiativ gjennom avtale at træffe de fornødne overenskomster. Arbeids-

**I. M. Larsen & Sons**  
Seilmakere  
Fabrikerer og sælger  
Tents, Awnings and Flags.  
Main 141 806 A St., Tacoma

**R.M.S.P.**

THI  
**EUROPA**  
hver 14de dag med "O" steamers.  
Hamburg—New York  
Cherbourg—Southampton

Oroposa ... June 4 July 16  
Orduna ... June 18 July 30  
Orbita ... July 2 Aug. 13  
1st, 2den og 3dje Klasse.  
Turer rundt Amerika.  
Union Castle Line til Syd Afrika  
Sommerturner til Norge med  
s/s "AVON"

**The Royal Mail Steam Packet Co.**  
Rainier Bldg., 208 Marion St.  
SEATTLE

forholdene antas i ethvert fald ikke at være saadanne at nogen indskriden fra lovgivningsmyndigheternes side nu skulde være særlig paakrævet.

**Bergen, 26de april.** — Tugmandstinget har i denne uke behandlet sak mot sersjant Stokkenes paa Moldøyen, som ifjor høst dræpte en 17 aar gammel gut med sabelhug. Sersjanten hadde længe hat et mellemværende med den dræpte og nogen andre gutter, som pleiet at avlegge natlige besøk hos en pike, som bodde i tiltaltes hus. En nat ved to-tiden holdt gutterne spektakel utenfor huset og bad sersjanten komme ut, saa de kunde faa banke ham op. Der blev ogsaa ropt, at de vilde dræpe ham. Sersjanten gik ut bevæbnet med sin sabel og i den batalje, som opstod gav han en av gutterne banesaar. Lagmandsretten fandt ham skyldig i forsædlig legemsbeskadigelse med døden tilfølge, men med særdeles formildende omstændigheter og dømte ham til 90 dages fængsel, 1,000 kr. i erstatning til guttens forældre og erstatning til kredssykekassen for dens utlæg i anledning av dødsfaldet. Sersjanten forlangte betænkningstid.

**Farlige krudthuse ved Trondhjem.** Den norske stat eier 2 krudthuse, der ligger paa grund som i sin tid er kjøpt fra Ladegaard ved Trondhjem. Som følge av krudthusenes eksistens og benyttelse som oplagssted for sprængstof, har myndighetene gjort vanskeligheter med bebyggelsen av grunden omkring krudthusene. Grunden eies av A.S. Ladehammeren. Saaledes har ved en anledning politime-

## FOTOGRAF ARTIKLER

Fremkalder  
Trykker  
Forstørrer  
Farver  
Indrammer

**Forstør dine bedste bilder.**  
De som Du liker bedst, burde Du indramme.  
(Postordre besørjes raskt)  
**E. W. STEWART & CO.**  
939 Commerce St. Tacoma

**"THE ACE"**  
Absolut Første Klasse  
**BARBERSTUE**  
A. E. Lafferty  
1109 So. 11th St.

**Prof. Olof Bull**  
Violin undervisning  
31. sæsong i Tacoma  
Room 9, Temple of Music

Madison 162-J4  
"Vi snakker norsk"

**Craney Crow Tavern**  
Prøv vor  
**French Chicken Dinner**  
12 ml fra Tacoma  
On Mountain Road  
MRS. P. L. ALLEGRO  
Eier

steren direkte forbudt bebyggelse av en selskabet tilhørende tomt, for hvilken ogsaa bygge- anmeldelse var indsendt. Selskabet anser staten uberettiget til at kræve, at der for bebyggelsen av dets grund skal gjælde indskränkning eller forbud av nogen art, og mener tvertimot, at staten ingen ret har til i krudthusene at opbevare sprængstof, der kan medføre fare og ulempe for omgivelserne. For at faa konstateret sin ret til frit at bygge sin grund omkring krudthusene, samt for at faa underkjendt det nævnte politiforbud, og for at faa staten kjendt uberettiget til at benytte krudthusene til opbevaring av sprængstof, har nu nævnte selskap ved Kristiania byret anlagt proces mot staten ved social- og forsvarsdepartementet.

**Nyt vandverk i Moss.** Kristiania, 20. april. — Moss by, som har sin vandforsyning fra Vansjø, har i flere aar arbeidet med anlag av nyt vandverk. Trods saken har vært opsat paa baade høires og sosialisternes valgprogrammer, er den blevet utsat aar efter aar, dels av økonomiske grunde, dels fordi man ikke er blitt enig om, hvilket system der skal vælges. Den farlige tyfus-epidemi, som herjet byen sidste høst, og som var en typisk drikkevandsepidemi, har sat ny fart i saken, idet sundhedsmyndighetene nu forlanger, at der gjøres noget. Der er utarbeidet planer for nyt vandverk, og byen har i disse dage ifølge "Moss Tilskuer" havt den glæde fra en privatmand at mottage tilbud om laan av de nødvendige midler til anlegget, 400,000 kroner. I tilbudet er der fastsat særdeles gunstige laanevilkaar, og man maa gaa ut fra, at laanet mottages med tak. Naar nu Moss faar nyt vandverk blir byen istand til at byde nye industrielle anlag de allerbedste betingelser. Byen faar i sommer færdig sin prægtige havn, og den har mer end nok av elektrisk kraft at byde paa, til priser saa gunstige som vel næsten ingen anden by i landet. Tomter har byen ikke meget av; men der er nok plads i den nærmeste omegn. I et par aar har der vært arbeidet med planer om byutvidelse, og saken er saa langt fremskredet, at den om ikke svært længe blir forelagt bystyret.

**Lofotfisket avsluttet.** Bergen, 26de april. — Lofotfisket er nu avsluttet for iaar med tilfredsstillende resultat hvad opfisket kvantum angaar. Det økonomiske utbytte blir derimot yderst slet for en flerhet av fiskerne, da priserne paa fiskeprodukterne staar i avgjort misforhold til de store driftskostninger. Der blev iaar i Lofoten opfisket 18,6 mill. stk. skrei, mot ifjor 12,1 mill. Man maa gaa helt tilbake til 1907 for at finde et likesaa stort kvantum. Fiskets samlede værdiutbytte anslaaes til 10,8 mill. kr. mot ifjor 14,6. Fordelt paa de 17,095 mand, som deltok i Lofotfisket gir det en bruttolot av 631 kr. mot ifjor 1206. Den virkelige fordeling av utbyttet faldt ujevnt, idet der særlig blandt linefiskerne var mange, som led direkte tap. Større fiskeindsig forekom meget tidlig iaar. Fisken stod usedvanlig nær land, var gjen-nemgaende noget større end ifjor og fet og fyldig. Agntillførselen var rikelig og jevn under hele fisket. Ved forlis under fisket omkom 10 mennesker. Av fisken er iaar et forholdsvis større kvantum end noengang før hængt til tørfisk, mens det til klippfisk bestemte kvantum er tilsvarende mindre.

**Bergens nye universitet.** Bergen, 25de april. — Grundstenen til den nye antikvarisk-historiske bygning, det første led i Bergens universitetskompleks, nedlagdes i middags av stiftamtmand Friis-Petersen med en enkel høitidelighet. Efterpaa samledes de indbudne, kommunens og statens representanter, samt

Alleslags Mediciner og Lægemidler  
**Economy Drug Co.**  
Utryldning av recepter vor specialitet  
11te og K Streets Tacoma, Washington

**NORWEGIAN AMERICA LINE**



**DIRECT TO SCANDINAVIA**

Fra Kristiania New York  
June 17—Stavangerfjord—July 8  
July 8—Bergensfjord—July 29  
July 29—Stavangerfjord—Aug 19

**N. A. L. Money Orders**  
The safe way to send money home  
**REIDAR GJOLME CO., INC.**  
General Agents—706 Third Avenue, Seattle, Wash.  
International Travel Bureau  
Office at N. O. Lindey's Book Store, 66 Third St., Portland, Ore.  
O. M. Overn, Tacoma.

**SAFE DEPOSIT BOXES**  
Dine værdisaker er absolut sikre i vort ildfaste hvelv.  
**AMERICAN FINANCE & SAFE DEPOSIT CO.**  
1005 Pacific Avenue  
Aapen lørdag kveld til kl. 9.

**PACIFIC NET & TWINE CO.**  
(Western & University)  
**SEATTLE**  
**- SKIBSHANDEL -**  
Dæk- og Maskinrekvisita  
**GAS MOTORER**  
Frisco Standard Frisbie  
**MOTORBAATUTSTYR**  
Magneter, Tændplygger, Akumulatorer, Gnistruller  
**KOMPLET UDSTYR FOR FISKEKUTTERE**  
LAWSON & GOULD, INC., Edmunds Bldg., Boston, 9, Mass.  
Jeg ønsker at bli deleier i et solid selskap, hvor sikkerhet og godt utbytte forenes. Send mig GRATIS bok med fuld oplysning.  
Navn ..... Adresse .....

**Speielt godtkjøp hos Samuelson & Berg**  
1110 South K St., Tacoma  
\$1.50 pr. par (størrelser 6 til 7)  
Dame og Herresko, samt hvite sko for børn.

lige bidragsydere m. fl. i museets store sal, hvor presses, apotheker Lothe, talte for det nye universitet. Professor A. W. Brøgger holdt derefter en tale og udtalte til slutning haap om, at den vordende høiskole maatte bli til gagn og glæde for det hele land. Professor Kolderup takket universitetets styre og spesielt professor Brøgger for det uførtroede arbeide, som gjennom aarene hadde vært viet saken. Præsset takket, hvorefter han bragte den mere end 80-aarige videnskapsmand Herman Friele en hjertelig tak for hans opofrende arbeide i videnskabens tjeneste. Bergens universitet vil samle alt det videnskabelige liv, som rører sig i det vestenfeldske Norge. Det vil give den vestlandske ungdom den bedste anledning til at skaffe sig den høieste form for utdannelse. Forskningsarbeidet vil kunne drives under gode forhold, og gjennom foredrag og demonstrationer vil hele befolkningen nyde godt av de institutioner, som kommer ind under høiskolen. Tiderne er vanskelige og utsigterne alt andet end lyse. Vi ved intet om hvorledes fremtiden vil arte sig. Men vi kan alle være enige om, at de kulturbygninger, som opføres, aldrig kan være til andet end gagn. Selv om mange andre værdier ikke kunne slaas ned. Derfor vil de vestræbelser, som av gode borgere gjøres for at lægge murene til universitetet i Bergen, finde støtte ogsaa i nedgangens trange tider. De mænd, som har ført denne store sak frem til seir, fortjener vor største tak og anerkjendelse, skriver "Bergens Aftenbl."



**DR. BURNS, DR. SIEGLE,**  
Tandlæger  
Vi tilbyr BEDSTE tandlægearbeide i Tacoma for mindre.  
X-ray undersøkelse av tænderne. Smertefrit arbeide, med 10 aars garanti, baseret paa 15 aars erfaring. Bedste sort platearbeide (whalebone plate). Smertefrit tanduttrekning med gas eller novocaine.  
Fri undersøkelse av tænderne.  
Phone 1327  
937 1/2 B' way  
Overfor  
Rhodes Bros

**Priserne er lavere.**  
Du kan spare penge paa møllearbeide, vinduer og dører.  
2' 8"x6' 8", 1% 5XPan. Doors...\$2.19  
2' 8"x6' 8", 1% Glass Doors... 2.30  
2' 8"x6' 8", 1% Glass Doors, front 4.98  
Various sizes 5XPan. cheap grade 1.49  
8x10 4-light Sash ..... .64  
8x10 6-light Sash ..... .86  
10x12 4-light Sash ..... .80  
10x12 6-light Sash ..... 1.08  
26x24 1% 2-light Windows... 1.78  
24x28 1% 2-light Windows... 1.92  
Medicine Cabinet, with mirror... 5.50  
Andre størrelser efter ordre.  
Vort lager er stort, fabrikkert i vor egen mølle og vi garanterer kvaliteten. Alt møllearbeide til rette priser. Ordres expederes pr jernbane, baat eller truck.  
**EAST TACOMA MFG. CO.**  
McKinley Ave. og East 26th St.  
Main 632.  
Horn & Holmes, tre butikker, 38de og Yakima, 1000 Center street og 6te ave., — ny forsyning av importerte norsk ansjos, sardiner, røket brød.—(Adv.)



# Tacoma Tidende

og "Vestkysten"  
 Published every Friday morning  
 O. M. OVERN, Editor  
 404 Argonne Bldg., Tacoma, Wash.



Entered at the Post Office at Tacoma as second class matter



## DET NORSKE SPROG.

Det sprog, som vi i arv har tatt  
 Fra far og mor,  
 Glem aldrig at det er en skat,  
 Vi har paa jord!  
 Det hvisket i vor første bøn,  
 Da vi var smaa,  
 Og klæger i det sidste støn,  
 Naar vi skal gaa.

Paa store aanders seierstog  
 Saa vidt det fløi,  
 Og det er vort, det unge sprog  
 Med flugt saa høi.  
 Vi elsker det, fordi det er  
 Malm av os selv,  
 Den dybe tone vi har kjær  
 Av skog og fjeld.

Aa, du vort sprog saa norsk av  
 klang,  
 Vort eget sprog,  
 Dig bänder de som pest og tvang  
 Og fremmedaag.  
 Hvad svarer vi? Vi svarer kort,  
 At her bor vi,  
 At dette sprog er hjemmet vort  
 Og skal saa bli.

Brus ud vort sprog i stjerne-  
 skrift  
 Av sjæl og aand,  
 Og reis dig stolt til ny bedrift  
 Med væbnet haand!  
 Kun i din luft ren, klar og sund  
 Vi puster frit. —  
 Hvert sprog sin ret. Paa rettens  
 grund  
 Jeg kræver mit.

Det staar sig nok. Hvem glemte  
 vel  
 Et sprog han skrev,  
 Da han sin elskte gav en kveld  
 Sit første brev.  
 Saa tæt omkring min hjerterod  
 Det slynget er,  
 Og hvor jeg vandrer paa min fod  
 Blir det mig nær.  
 Nils Colløtt Vogt.

## EPWORTH LIGA MØTE I SEATTLE.

Forts. fra side 1.

Kl. 8 aften var vi alle vel til-  
 bage og samledes atter igjen i  
 kirkens underetage. Nu var alt

prydet og dækket for den ban-  
 ket, som skulde holdes til ære  
 for de besøgende. En hyggelig  
 stund var tilbrakt rundt de vel  
 bedækkede borde med de deilig-  
 ste retter. Likesaa gode og vel-  
 valgte ord for stunden var talt  
 av flere, saa der var baade time-  
 lig og aandelig mat. Hjertelig  
 tak for stunden, Seattle venner.

Søndag var en herlig dag fra  
 først til sist. Søndagsskole kl.  
 10. Gudstjeneste kl. 11. H. P.  
 Nilsen talte med aandens fylde.  
 Maa Gud velsigne dig, broder,  
 med mange levedage i dit virke.

Kl. 1 til 2 middag i kirkens  
 underetage. Atter igjen de dei-  
 ligste retter, ja takket være da-  
 merne.

Eftm. kl. 2:30 samledes vi i  
 kirken hvor vi hadde nogle mi-  
 nutter til forretning, derefter  
 gikk vi over til det tema som  
 skulde tales over. Temaet var,  
 hovedspørsmålet: "Hvad er den  
 beste betingelse for at have  
 fremgang i ungdomsarbeidet?"  
 L. Larsen, Seattle, talte over  
 hvor meget vi kunde gjøre om  
 vi bare vilde bruke vores tanke-  
 evner. Ole Ackerman, Everett,  
 bemerket nødvendigheten av en  
 troende ungdom iblandt os. Miss  
 Gubrandsen fra Ballard talte  
 over missionens nødvendighet.  
 Mr. Grimstad fra Tacoma holdt  
 frem nødvendigheten av at be-  
 søke dem som var syke baade  
 legemlig og aandeligt. Derefter  
 gikk vi over til instalering av de  
 nyvalgte officerer. Pastor Vereide  
 foretattet. Efter installerin-  
 gen gav den nye president nogle  
 bemerkninger og mindet om, at  
 vi praktiserer hvad vi har talt  
 og lagt planer for. Siden blev  
 tiden overlatt til Dr. McGee fra  
 Boston, som talte over vor vilje.  
 Hans tale var inderlig hjerte-  
 varm fra først til sist, og alle  
 ønsket vist at det skulde vare  
 meget længer. Saa vil jeg og  
 saa nævne den deilige sang som  
 vi fik av det blandede kor i  
 Første M. E. kirke, ledet av pro-  
 fessor Møller. Tænk om vi alle  
 kunde faa slike kræfter inden  
 vor mitte. Ungdomsmøtet kl. 7  
 var ledet av Ole Ackerman fra

# Fisk

Vi sælger aller bedste  
 Fersk, Salt  
 og  
 Røket Fisk  
 og  
 Shellfish.  
 Fredag og Lørdag  
 av  
 Krabber  
 2 for 25c og 2 for 35c.

Western Fish &  
 Oyster Co.  
 Manning's Market  
 11th & Commerce.

Everett. Mange unge var sam-  
 let og sang og vidnesbyrd var  
 møtets program.

Kl. 8 aften var slutningsguds-  
 tjenesten avholdt. Pastor Han-  
 sen fra Tacoma talte. En masse  
 folk var tilstede og alle fik  
 derved en herlig avslutning av  
 aarsmøtet. Maatte vi alle gaa  
 ind i vores forskjellige stillinger,  
 med end mer iver og et bedre  
 mot end nogensinde før, at vinde  
 de unge for Gud og kirken, og  
 saa møtes næste aar i Tacoma  
 med vores rapporter saa fuld-  
 stendig som aldrig før. Jeg men-  
 er da at vi kan have en hel  
 række nyomvendte unge at rap-  
 portere. Men det kan alene ske  
 ved bøn og arbeide. Vi har sæ-  
 dejord nok bare vi hadde kjær-  
 lighed nok. Saa tilslut en hjer-  
 telig tak til Seattle Epworth li-  
 ga, for den gjestfrihet og ven-  
 lighet den beviste mot os alle.  
 Husk, at den som elsker meget,  
 blir ogsaa elsket igjen. Lad os  
 praktisere dette i det kommende  
 aar, og vi vil have mer frem-  
 gang end nogensinde tilforn.  
 Paa ligaens vegne, venligst,  
 A. C. Hatloe.

## BEKJENDTGJØRELSE.

Det amerikanske Røde Kors' hovedstyre i Washington, D. C., bekjendtgjør at fra 16de mai av vil Bureau of Foreign Language Information Service, som siden februar, 1920 har vært drevet av Røde Kors, bli drevet som en uavhengig institution under sit tidligere navn The Foreign Language Information Service. Dette indbefatter saavel det norske som alle de øvrige sprog-grupper oplysningskontorer. Institutionens utdrædelse av Røde Kors er en del av en vidgaaende omregulering av hele dets virksomhet baade i Amerika og i fremmede lande.

For at betrygge institutionens virksomhet mod stans i dets arbeide for pressen og de mange folkeslag, som den hjælper med raad og daad, har Røde Kors truffet et arrangement med hensyn til pengemidler, som vil sikre institutionens drift indtil 1ste august. I mellemtiden vil der sandsynligvis bli gjort en ny ordning, der vil sikre institutionens fremtidige drift paa grundlag av dens bekjendte liberale anskuelser og behandling av den saakaldte fremmedfødte befolkning. Likeledes vil institutionen fortsætte i sine nuværende kontorlokaler i No. 15 West 37th Street, New York City, under Røde Kors' leiekontrakt.

Foreign Language Information Service, der som bekjendt drives som et gratis oplysningskontor med 18 forskjellige fremmedsprogavdelinger, blev oprettet i 1918 so men del av regjeringens Committee on Public Information og blev som saadan drevet av regjeringen indtil mai, 1919. Hensigten med dets oprettelse var at det skulde tjene som et oplysningskontor for landets store fremmedfødte befolkning og

forsøke at tolke Amerika for de indvandrede og de indvandrede for Amerika. Institutionen søker at fjerne misforstaaelser paa begge kanter, skape et godt forhold mellem alle landets indvaanere. Arbeidet bestaar av pressevirkosmhet og direkte bistand og oplysninger til folk, som enten skriver til kontoret eller henvender sig did personlig.

Foreign Language Information Service indbefatter ogsaa en engelsktalende presseavdeling, som forsyner de engelsktalende blade saavel som personer og foreninger med paalidelige oplysninger om landets fremmedfødte befolkning, liv og virke, for derved at fremme gjensidig forstaaelse.

## BOKANMELDING.

(Forts. fra side 1.)

Saadan er fortællingens gang. Og forfatteren har paa en mesterlig maate malet et billede for læseren, som kan faa det til at fare koldt gjennom en. Det er som at vandre gjennem et øde land, hvor alt liv litt efter hvert kvæles og hvor hvert lys gradvis slukner og man ser kun død og uhygge, mens der fra hver kro griner en imøde spøgelsesagtige væsener, og man synes høre demonernes helvedeslatter over disse uheldige menneskers elendighet.

Men det maa tilføies at bogen er en sand skildring; thi slike mennesker findes, om det heldigvis er skjeldent at træffe paa dem. Boken er et mægtigt varselraab til vor pengebegjærlige tid om at se faren og fly fra den medens det er tid.

Enkelte partier virker noksaa fornøieligt, f. eks. agenten som sælger aktier i guldfeltet i Arizona, personen er malet meget treffende og vi kan sige han er kjendelig nok. Den type har vi ofte mødt.

Presten som er saa overpatriotisk, at han ikke vil læse blade i noget andet sprog end engelsk, og nægter at tale med manden i noget andet sprog, uagtet stakelen kommer til ham i en sindsstemning, so mkunde git en sand sjælehyrde en god anledning at øvet en velsignet gjerning med denne formørkede sjæl, giver os et godt billede av visse presters færd under verdenskrigen, som de samme nu kan have godt av at tænke over.

Boken er ikke bare norsk-amerikansk, den er international, som hovedpersonerne er internationale, de tilhører ikke et enkelt folk eller en enkelt nation, de er at finde i alle lande og i alle folk, thi det er en mneskehedens synd forfatteren har skildret.

Sproget er formeget spækket med norsk-amerikanisme og det vil hindre boken udbredelse i f. eks. Norge. Det er at haape at forf. vil rette paa det i næste udgave. Titelen er ogsaa uheldig; den svækker bokens værd. "Houglum Folket" vilde vært en meget bedre titel.

Men med disse feil, saa er dog boken det betydeligste værk av skjønlitteratur som er skrevet av en norsk-amerikaner. Den eier en vældig kraft, som faar læseren til at følge med indtil den forferdelige slutningstragedie. Den viser sandheden av skriftens or dat de som vil blive rike falder i mange fristelser.

H. J. Villevik.

## JYLLAND—NORGE RUTEN.

Kjøbenhavn, 18de april. — Generaldirektør Andersen Alstrup, der lige er vendt hjem fra Kristiania, hvor han har forhandlet med den norske komité angaaende færgeforbindelsen mellem Jylland og Norge, udtaler paa forespørsel, at konferencen i Norge maa opfattes som det indledende skridt til fællesforhandlinger mellem den særlige norske og den særlige danske komité. Den første egentlige fællesforhandling er nu fastsat til avholdelse i Kjøbenhavn i næste maaned; her vil man først behandle

# Normændenes Sangforening

gir stor

# DANS

# 7de JUNI

## Masonic Temple

Programmet begynder Kl. 8

Sang av Mrs. Chas. Evans, Sangforeningen m. fl.

DANSEN BEGYNDER KL. 9

Damer 25c.

Herrer 50c

# Stavanger Privatbank

Stavanger Norge

Etableret 1879

Mottar indskud paa almindelige sparebankvilkaar og 6 maaneders opsigelse til høieste forrentning.

Rentefoten er for tiden:

6 pct for indskud paa almindelige sparebankvilkaar  
 6½ pct. for indskud paa 6 maaneders opsigelse.

Penger kan remitteres i kontanter, postanvisning, money orders eller checks i kroner eller dollars. For dollars betales til enhver tid høieste dagskurs.

Hvis dollarsbeløp indbetales for vor regning til The National City Bank of New York, New York The Liberty National Bank of New York, eller The First National Bank of Chicago, Chicago vil avregning kunne finde sted, saasomt vi mottar meddelelse fra vedkommende bank, enten brevlig eller telegrafisk.

N. B.—Benyt Dem av den enestaende anledning som den nuværende dollarkurs gir til at forøke Deres sparemidler i hjemlandet.

# Bergens Kreditbank - Bergen, Norge

Aktiekapital og reservefonds kr. 72,000,000

Mottar indskud paa sparebankvilkaar og 6 mdrs. opsigelse til forrentning efter den til enhver tid gjældende høieste indlaansrente. Pengesendelser kan ske ved checks paa norsk bank, ved postanvisning eller ved indbetaling i dollars for vor regning til Liberty National Bank, New York, eller National City Bank, New York. Avregning og kvittering sendes pr. første post efter opgiven adresse.

Høieste kurs betales for dollars. Incasso og alle andre bankforretninger i Norge utføres til billigste betingelser.

Renten paa sparebankkonto f. t. 6 procent.  
 Renten paa 6 mdrs. opsigelse f. t. 6½ procent.

Benyt den nuværende gunstige kursituation for remisser til Norge.

Bergen i oktober 1920.

# DRAMMENS PRIVATBANK

DRAMMEN : : : Oprettet 1867

Aktiekapital fuldt indbetalt .....kr. 9,000,000  
 Oplagte fonds .....kr. 10,000,000

Tilsammen .....kr. 19,000,000

## INDSKUD

modtages til høieste forrentning, fortiden:  
 6 procent paa almindelige sparebankvilkaar  
 6½ procent paa 6 maaneders opsigelse  
 Benyt Dem av den nuværende høie kurs paa dollars i Norge til at sende penge hjem. Dollarsbeløp kan sendes os i check, helst paa New York, eller indbetales for vor regning til the New York Trust Company, New York.

# Western Canada Offers Health and Wealth

og har bragt Rikedom og Lykke i tusener af hjem netop til lige, som har nedlat sig paa frit Land eller som har kjøbt Land til hellige Bøtter. De har endret sig, og er nu stiftet Bønder og Uafhængige.

3 de store fornønlige Bøtter er der endnu Land og Tan faaes paa rimelige Bøtter.

Frugtbar Land fra \$15 til \$30 pr. Acre — Samme Slags Land, som det, som i mange Aar har givet fra 20 til 45 Bøtter Sæde pr. Acre — Sæde, Bø og Flax ligeledes i store Mængder, samt Bø og Sæde, Svin, og Kvægeri har været indbringende. Sundheds og Færdige at det har betalt alt hvad kostet. Gode skoler, godt Høst, Bøtter, Sæde, Sæde og Sæde, Bøtter, gode Markeder og Befordringsmidler. Jordene bed

Mejeridrift, Blandet Farming og Kvægeri

er noget som tillader driftige Settlers, som har for Die at forbedre sine Aar.

For Illustreret Situar, Sæde, Opbygning om Farmland i Manitoba, Saskatchewan, Alberta og British Columbia, nedlatte Sæde, Bøtter, osv. skriv til

J. L. Porter, 1st & Post str., Spokane.

160 Acres FREE WESTERN CANADA

den økonomiske side av saken og utgangspunkter i Norge og derefter spørsmålet om rutens Danmark

Kan Du Spare  
 25c  
 pr. Dag

Hvis du sparer 25 cents per dag og lar det vokse med renter og rentes renter, saa vil Du om ti aar ha nok til at sende din søn gjennom college, eller ta en tur rundt jorden.

Vilde Du savne  
 25c om dagen?

THE NATIONAL BANK  
 OF TACOMA  
 S. M. JACKSON, President



## Tacoma

En søn fødtes til mr. og mrs. Harald Sønsteby torsdag 19. mai. Mor og barn befinner sig vel.

**Normændenes Sangforening** avholder aftenunderholdning med dans i Masonic Temple 7de juni kl 8 aften.

Mr. og mrs. Sverre Fische, som for tiden er bosat i Seattle, var paa besøk her i byen fra lørdag og deltok i overraskelsespartiet paa sangerne mandag aften. Mr. Fische er i real estate forretning i Seattle.

**Husk paa**, at sangforeningen iaar feirer 7. juni fest i Masonic Temple. Der vil bli et kort program og saa begynder dansen.

**Zion Norsk Luth. kirke**, 54de gate syd og Yakima ave. H. J. Villevik, pastor. Gudstjeneste søndag kl. 11 form. Søndagsskole kl. 10. Ingen aftengudstjeneste i Zion menighet, men i Bethel mgh., Wollochet kl. 8. Tirsdag 30de mai som er dekorations-

dagen blir menigheten med paa en utflugt til Manitou park istedenfor den vanlige ekskursjon til Poulsbo. Program vil bekjentgjøres paa søndag ved gudstjenesten. Norske lutheranere i sydbyen indbydes til kirken og til gudstjenesterne. Gjør denne kirke til eders kirke.

**Loge Norge No. 7, I. O. G. T.** og Nyt Hopp har aapent møte med program og bevertning. Tirsdag 31te mai kl. 8 aften paa Valhalla Temple. Alle velkommen.

**Norsk-Danske Baptistkirke**, K og 10de sts. syd. O. M. Jorgenson, pastor. Præken søndag fm. kl. 11 og aften kl. 8. Søndagsskolen møter kl. 10 med klasser for alle. Ungdomsmøte kl. 7 aften med godt program. Sangkorset synger og andre vidner om Herren. Bønnemøte torsdag aften kl. 8. Alle velkommen.



Jack Riggs,

en av vore populære sangere, som arrangerer programmet for sangernes aftenunderholdning 7. juni. "Jack" sier, at programmet skal bli det beste vi noengang har hat — og vi tror ham. "Jack can do it."

**Den Luth. Frikirke**, syd K og 15de sts., O. A. Opseth, prest. Søndag 29de mai søndagsskole og bibelklasse 9:30 morgen. Gudstjeneste med konfirmation kl. 10:30. Ungdomsmøte etm. kl. 5. Aftengudstjeneste med nadverd for konfirmanter og andre kl. 8. Mandag 30te mai, picnic i Manitou park i Poulsbo barnehjemmets interesse. Lad alle venner av hjemmet samles derute ved 10:30 tiden. Sangøvelse tirsdag aften. Bønnemøte torsdag aften, Ruth pikeforening møter i kirkens skolesal fredag aften 30de juni. Olsen søstre er værtinder.

**Søndag 29de mai** vil følgende unge fremstille sig til konfirmation i den lutherske Frikirke paa 15de og K: Clarence Palmer Opseth, Clifford Martin Olson, Clifton Arnold Erdahl, Halton Ralph Olson, Annie Elizabeth Moe, Anna Jeannette Almaas, Margit Johanna Dahl, Dagny Gudrun Olson.

**Bethlehem N. L. kirke**, hjørnet av Harrison og East G sts. (McKinley Hill). Gudstjeneste førstkommande søndag kl. 10:45 ved pastor O. Skattebøl, som er anmodet om at betjene menigheten midlertidig. Han agter, om Gud vil, utover sommeern hver søndag at gjennemgaa Pauli brev til Efeserne i præken eller bibellæsninger og begynder paa søndag med Ef. 1, 1-14. Tema: "Kirkens faste grundvold." Unge og ældre bedes om at møte. Ta bibelen eller nytestamentet med i kirken.

**Nick Christiansen** fra Seattle var tirsdag paa en kort forretningstur til Tacoma.

**Capt. Hvattum** fra Seattle var tirsdag paa en biltur over i Tacoma.

**Loge Norden No. 2**, Sønner av Norge, har den 30de juni stort selskapeleg møte for sine medlemmer. Vi husker alle det sidste møte av dette slags, — og hvor hyggeligt vi hadde det, og vi glemmer ikke Hallingstads æggedosis. Vi skal ha æggedosis denne gang ogsaa, og Hallingstad lover, at den skal bli endnu bedre end sidst. Saa kom allesammen.

**Paradise Inn**, Rainier Nat'l Park, er nu paabygget og kan ta vare paa mange fler gjester end før. Man har nu over 100 nye værelser og har sengeplads for over 600 gjester, — uten at regne med telterne. Saa alle, som kommer for at overvære skiløpet den 30de juli kan være sikker paa at faa sengeplads. Det er dog sikrest at bestille værelse itide. En stor steamshovel arbeider nu med at faa væk sneen paa veien, saa denne blir aapen for automobiler allerede den 24de juni.

**Sofie Hammer** gir søndag den 5te juni stor konsert i Stanwood i det derværende theater. Tirsdag den 7de gir hun konsert i Silvana i High school auditorium. Denne konsert er arrangeret av Sønner av Norge. Derefter reiser hun østover, hvor hun har gjort arrangement for flere konserter paa forsommeren.

**Vor gode ven Louis Burnett**, president av Burnett Bros., ringte os op onsdag og sa, han ønsket at tale med os. Vi gik op i hans nye butik, 932 Broadway og fandt, at nu endelig var Louis i godt humør igjen. Han er nu færdig med flytningen og har altting arrangert i sin nye butik. Han har nu sin egen bygning, og har en av de fineste juvelerforretninger paa kysten. Lørdag den 28de er den officielle aapningsdag og alle venner er velkommen, sa Louis.

**Den Første Norsk Luth. kirke**, syd 12te og I sts., Olaf Holen, prest. Søndagsskolen og bibelklasserne møter kl. 9:30. Norsk gudstjeneste ved mr. A. Stang kl. 11. Ingen gudstjeneste søndag aften. Pikeforeningen møter fredag (i aften) kl. 8 hos mr. og mrs. Andrew Olsen, 4218 No. 15th st. Korøvelse tirsdag aften. Kvindeforeningen møter

torsdag etm. kl. 2 i kirkens underetage. Mrs. Alex. Myhre bevrter. Opbyggelse, torsdag aften. Young Men's Luth. club møter fredag, die juni.

**Fest for pastor og mrs. Olaf Holen.** Mt. View menighet hadde sidstleden søndag aften en storslagen fest for sine prestefolk. Presten var blit bedt om ikke at ha gudstjeneste i menigheten i Tacoma om aftenen, da man skulde ha et fødselsdag selskap for et av medlemmerne. Jo, presten og hans familie bestemte sig til at være tilstede ved denne fest og ante ikke at der var ugler i mosen. Men hvad hender? Mens prestefamilien koser sig rigtig godt i mr. og mrs. Knut A. Nestegards vakre og hyggelige hjem og aner fred og ingen fare kommer hele Mt. View menigheten, baade unge og gamle, stormende ind paa pladsen og tar hele huset i besiddelse. Da alle hadde kommet sig tilro, tar menighetens viseformand, mr. Lars Nestegard ordet og introduserer mr. O. Lund, som sa hvorfor man var kommet sammen. Det var nemlig for at opmuntre og paaskjønne presten for hans trofaste arbeide i menigheten. Han sa, at folket hadde lært at elske prestefamilien og av den grund var det ogsaa at de vilde vise dette i gjerning. Det var bedr at strø roser for folk, mens de levde, sa Lund og ikke vente til de var døde. Og det var dette Mt. View vilde gjøre for sine prestefolk. Saa overleverte han presten en check paa \$150 som gave fra menigheten. Pastor Holen takket for gaven og sa, at han altid hadde lik at arbeide paa Mt. View, og haapet, at det samme gode forhold, som alltid hadde hersket mellem prest og menighet, vilde være bestandig. Efterpaa servertes forfriskninger og man til-

# Vor nye Butik

Vi er nu flyttet ind i vor nye butik, — i vor egen bygning, 932 Broadway — og vi inviterer alle vore venner til at komme og besøke os.

## Lørdag den 28. Mai

er vor officielle aapningsdag og vi haaper at se dig den dag.

# VELKOMMEN!



## Nu er Vaar-Rengjøringen Over. -- Hvad nyt trenger du i Huset?

—Trænger Du en ny ovn i kjøkkenet, eller ler er nyt bord i spisestuen, eller en seng eller en madrass?

—Gik gardinerne istykker, da Du vadsket dem, eller fandt Du at gulvtæppet var slidt?

—Trænger D uen ny ovn i kjøkkenet, eller en wash pan, new sifter eller en potato beater?

## Vi möblerer hele Hjemmet

Lette betalingsvilkaar.

—Vi er specialister i at skape hjem, og inviterer alle som tænker paa at stifte hjem, og alle som er interessert i forbedringer i hjemmets utstyr til at besøke os og se over vort lager av:

Furniture	Rugs
Draperies	Ranges
Dinnerware	Glassware
Silverware	Pictures
Kitchen Utensils	

**THE STONE-FISHER CO.**  
TACOMA, BROADWAY AT 11TH.

### SØNDAGSKLÆR OG FERIEKLÆR.

I hver afdeling av vor forretning kan vi vise Dem de klær som mænd og kvinder trænger for sæsonen.

#### I Mandavdelingen

Søndagsklær, Sportsklær, Arbeidsklær. Materiale og utseende tilfredsstillende.

#### Sommer Skotøi.

For mænd, kvinder og børn. Det største lager av paalidelige sko, Du kan finde nogetsteds.

#### Dameklær.

Suits, gowns, dresses, skirts, sweaters, blouses, — altting hvad trænges for sommeren i dusinvis av nye modeller til priser som kan tilfredsstille alle.

#### I Pikeavdelingen.

Altting, som piker fra seks til fjorten aar kan ønske for sommeren. Smart coats, pene wash dresses i organdy og gingham, varige sweaters, — pene, tiltalende modeller, som vil glæde saavel mor som datter.

**Rhodes Brothers**  
Broadway — Eleventh — Market

bragte en hyggelig stund samgjøremaal, og det er glædeligt men. Mt. View menighet er en at se det smukke forhold som liten menighet. Der bor bare hersker mellem prest og menigca. 20 familier derute, men mehet. Vi gratulerer baade Rev. nigheten er aktiv i alle kirkensHolen og menigheten.



**Union Shoe Repairing Co.**  
Hjørnet av 13de og K Streets  
M. C. Sivertsen, Prop.  
Benytter bare bedste slags materiale

Naar Du kjører nedover bakken og ikke kan stanse fort nok saa ta din bil til  
**ADAMS BRAKE LINING STATION**  
2115 Pacific—Main 2366  
Vi har det første verksted av dette slags i byen, saa vi kan garantere godt arbeide.

**Olympic Steam Laundry**  
(Incorporated)  
Lavest mulige priser.  
Main 182  
1301 So. D st. 314 So. 13 st.  
Telefon: Kontoret Main 3378.  
Privatbolig Main 877.

**STOR ÆSKE**  
**Copenhagen**  
nu tilsalgs  
VI GARANTERER  
at "Copenhagen" snus er og har altid været fuldstændig ren. Hvis Deres forhandler ikke har det, vil vi sende Dem det pr. post til den almindelige pris 10 cents æsken, indtil Deres forhandler faar det. Frimerker mottas.  
"Copenhagen" tyggesnus er verdens beste skraatobak.  
**WEYMAN-BRUTON CO.**  
1107 Broadway, New York.

**VI TRYKKER**  
Programmer, Billetter og plakater for alle anledninger.  
Godt arbeide. Union priser.  
**Clinton Hull Printing Co.**  
1111 Commerce St. Tacoma

Et godt hotel for rejsende.  
**Broadway Central Hotel**  
Halvveis mellem Battery og Central Park  
Broadway og Third street.  
Værelser for \$1.00 og op.  
Et møtested for Norgereisende i  
**JAY G. WILBRAHAM, manager.**  
Tel. M. 305

**TABLE QUEEN BREAD**  
"BEST BY TEST"  
Hos din kjøpmand  
**STEAM BAKING CO.**  
915 Center street

**CARLTON BARBER SHOP**  
Aksel Jurgensen,  
Indehaver  
1554 Jefferson Ave.  
Tacoma

**ABSTRACTS**  
**TACOMA TITLE CO.**  
952 COMMERCE ST. - FIDELITY BLDG, TACOMA

**The Cow Butter Store**  
Hj. av Pacific ave. og Jefferson st.  
**SMØR, ÆG OG ØST**  
til "wholesale" priser  
**Visell Ticket Agency**  
Billetter med Den Norske Amerika Linje og alle andre linjer. Billetter til Alaska.  
Bøger og kortvearer.  
**J. F. VISELL**  
909 1/2 Pacific Avenue

Washington Dye Works, H. Lavik, indehaver. 6th ave. og K street anbefaler sig til rensning, pressing og farvning av klær for mænd og kvinder. Vi henter og bringer. Main 603.  
Forældres opmærksomhet! 600 guttedragter til nedsatte priser. Baken og knærne er av dobbel tykkelse i bukserne — saa de varer længere. Tag elevatoren til 6te etage, Fidelity Bldg., Tacoma.—(Adv.)

**M. B. Mortensen**  
sælger  
Cigareer, Tobakker og alleslags piper.  
1207 Pacific Ave.  
Ved indgangen til Tivoll Café  
Tacoma Tidende tilsaigs her.

A phosphate baking powder er ægte og økonomisk. De vil bake bedre med det  
**ROGERS' BAKING POWDER**  
Indeholder ikke alum  
**The Rogers Company**  
Tacoma Seattle

Kjøp Deres Hardware i  
**RED FRONT HARDWARE STORE**  
1123 Tacoma Ave.  
AIRTIGHT STOVES....\$3 to \$5  
PERFECTION OIL STOVES \$3.25  
ELECTRIC STOVES \$3.75 to 17.50  
Electric Globes .....30c til \$1.20  
Eureka Vacuum Cleaners. \$47.50  
GALV. WASH. TUBS \$1.75 to 2.25  
Savory Roasters \$1.50 to \$7.00  
Rubber Roofing ....\$2.25 to \$4.00  
Godt utvalgt oplag av  
VÆRKTØI, KJØKKENTØI o.s.v.  
Alt til de mest rimelige priser  
Snak med

**H.E. KNATVOLD**  
Eier  
1123—Tacoma Avenue—1123

**Sko**  
Ingen av byens skoforretninger kan konkurrere med os i rimelige priser for  
**Gode Sko**  
VI BOR I 4DE ETAGE  
TA ELEVATOREN  
**Cummins & Twining**  
CALIFORNIA BLDG.

When You Ride on  
**"UNIVERSAL" TIRE FILLERS**  
You cannot have a Puncture  
You cannot have a Blowout  
You do not carry a Pump  
You do not have extra tires  
You do not have Inner Tubes  
You sit at your wheel and  
You drive with Comfort and  
PLEASURE  
1326 Commerce Street  
Phone Main 3360

Nyt  
**Skoreparations Verksted**  
Første Klasses Arbeide  
**Simon Dahl**  
935 Tacoma Ave.

Prøv os, og Du vil bli fornøid.  
**HOTEL EARLE**  
Washington Square  
**Hjem for norske i New York**  
Alle værelser har bad. Intet første klasses hotel nærmere alle dampbaatlinjær.  
Rimelige priser.  
Vor automobil møter dig paa stationen.  
KNOTT Management  
SHERMAN K. HILL, Manager



Sangerens damer overrasker sangerne. Under sangprøven mandag aften blev ved 9-tiden lokalet indtatt av ca. 30 damer, som medbragte kurve og pakker av alt mulig slags godt. Efter at overraskelsen og "the hand-shaking" var over sang sangforeningen et par sange til ære for "intruderne," hvorefter bordene blev dækket og kaffe tilberedt. Sangforeningens formand, mr. Thompson, takket damerne for opmærksomheten og mr. Chris Sather svarte paa damernes vegne. Efter maaltidet stemtes der op til en liten dans og kl. 11:30 takket man av og bega sig hver til sig. Sangforeningen arbeider godt og interessen er stor, hvilket man for en stor del kan takke damerne for, som er meget aktive og interesserte for sangerens sak — og tak skal de ha for det. Sanger.

**Sangerstevne paa Jæren.**  
Det er nu besluttet — efter indbydelse fra Time — at avholde et sangerstevne paa Bryne søndag 5. uni. Der har til deltagelse i dette stevne meldt sig: Time yngre Indremissions Sangkor, Hvidbaandsforeningens Kor, Egersund, Stavanger Ungdomsforenings, Finnemissionsens, Stavanger yngre Misjonsforenings, Stavanger Menigheds Musik- og Sangerforbund og Stavanger Indremissions. Der blir holdt to koncerter den nævnte dag paa Bryne.  
Dette møte vil blive holdt i Naadendal nær Aabo i dagene 16.—21. august. Til diskussions-emner er foreslaaet: "Hvad er kristendom?", "Kristendommen og personlighetslivet," "Kan vi leve som kristne i dagens samfundsliv?", "Erobrende kristendom." Følgende aftenforedrag vil blive holdt: "Kom hid til mig—," "Oppgave og gave," "Livssamfund med Gud," "Seg er med eder alle dage."  
Av talere, som ventes til møtet, nævnes professor Amundsen og pastor Olfert Richard fra Danmark, biskop Gunnerus, dr. P. Birkkunen, ingeniør Andersin fra Finland, docent Lindblom og pastor Beskow fra Sverige samt sogneprest Bretteville Jensen og pastor K. O. Kørnelius fra Norge.  
Efter møtet holdes et mindre delegeretmøte med diskussion om det kristelige studentarbeide, likesom der vil bli arrangert sårnøter for theologer, medicinere med flere.

**Storstreik i Norge.**  
Ifølge telegrafisk meddelelse har de norske arbeiders landsforbund besluttet at erklære sympatistreik til støtte for sjømandstreiken. Sympatistreiken begynder 26. mai og omfatter alle bedrifter undtagen jernbaner, post- og telegraf, sykehus og arbeidernes kooperative forretninger; den vil omfatte 120,000 mand. Lian uttaler, at streiken vil vise arbeidsgiverne, at arbeiderne ikke vil gaa med paa lønsreduktion iaar. Regjeringen tar alle nødvendige foranstaltninger for at holde alle nødvendige bedrifter igang.

**Valutakurserne bedres.**  
Meddelelsen om, at det tyske erstatningsspørsmål nærmer sig en løsning, har virket meget stimulerende paa de europæiske valutakurser. Mark gik op fra 1.46 til 1.76; der har i den senere tid vært en hel del spekulation i tyske mark og dette har forarsaget den raske opgang. Francs og lire er ligeledes gaaet op, ogsaa sterling er bedret no-

get. Efter at meddelelsen kom om, at Norge forhandler om et nyt laan her i landet, er norske kroner gaaet op fra 15.45 i forrige uke til 16.05. Danske kroner er gaaet op fra 17.85 i forrige uke til vel 18 nu, svenske kroner er omtrent uforandret med 23.50. Det er ikke sikkert, at bedringen vil vise sig varig, men der er dog adskillig som taler herfor. Saaledes er handelsbalancen for nærværende til ugunst for Amerika og eftersom handelen i Europa kommer igang igjen skulde utsigterne til stigning av europæisk valuta bli stadig bedre.

**Kristianssand som Transithavn.**  
En notis i et av New Yorkerbladene meddeler, at "Norge forbereder sig paa en gjenoplivning av verdenshandelen ved at igangsætte store utvidelser i Kristianssand, heri indbefattet moderne elektrisk udstyr til hurtig og billig lastning og losning. Sjøfartskyndige sier, at Kristianssand er det logiske omlastningssted for varer til Sverige og Østersjøhavnene. Norske rederier mener, at naar handelen med Rusland blir gjenoptatt, bør Kristianssand bli et viktig gjennomgangssted, idet ladninger til Østersjøhavne der kan losses og udsorteres, saa de forskjellige varepartier kan skibes direkte til de forskjellige bestemmelsessteder."  
Denne meddelelse er formet i saa almindelige og ubestemte udtryk, at det er vanskelig at si, hvor meget den egentlig betyr. Der har i længere tid vært arbeidet med planer om en større utvidelse av Kristianssands havn, likesom der har vært reist krav om opprettelse av et frilagersdepot, netop med henblik paa transittrafikken paa Østersjøen. Kristianssand har som bekjendt en udmerket havn med kort og grei indseiling og egner sig ogsaa ved sin beliggenhet fortræffelig til denne trafik. Men den utvidelse av kaier, vareskur og lasteanlæg, som i tilfælde maa foretas, vil koste adskillige millioner og maa foregaa i flere avsnit. Noget er vistnok allerede bevilget hertil, men planerne i sin helhet er vistnok enda ikke fastslaaet.

**"Fiorino" anses tabt.**  
Firemastet bark "Fiorino," tilhørende a.s. "Fido," har længe vært savnet og maa nu anses tabt. "Fiorino" var paa reise fra Kjøbenhavn via Kristianssand til Hampton Roads, U. S., i ballast og avgik fra Kristianssand 2den december 1920. Siden har man intet hørt fra den.  
Mandskabet bestod av kaptein G. J. Knudsen, Randøesund, 1ste styrmand J. Chr. Kittelsen, Tønsberg 2den styrmand N. Nicolaisen, Risør, 3die styrmand A. A. Tønnesen, Søgne, stuert K. Larsen, da., tømmermand L. Nilsen, Ulvesund, seilmager A. Nicolaisen, Mandal, baadsmann A. Aslaksen, Kragerø, matros Olaf Thorsen, Porsgrund, matros Chr. Mathiesen, Larvik, matros Bjarne Olsen, Kristianssand, matros Karl Olsen, do., matros C. Sukke, Tønsberg, letmatros A. Berntzen, Trondhjem, jungmand O. A. Olsen, Stavanger, matros C. Pettersen, Danmark, matros K. Løvholm, do., letmatros A. Landegren, do., jungmand R. Nilsen, do., kok P. Nilsen, do., messegut G. Grand, do., matros G. Lundberg, Sverige, letmatros P. Barlon, U. S. A., jungmand J. W. Goulding, do., matros J. Sarat, Mexico. Ombord befandt sig ogsaa kapteinens hustru, fru Gudrun Knudsen. "Fiorino" var bygget 1893 og maalte 3,750 ton dødvegt.

**EFTERLYSNING.**  
Oplysninger ønskes om Mrs. Hulda Johnsons nuværende adr. samt om hendes tre barn, Lizzie, Albert og George Johnson. Mrs. Hulda Johnson er enke efter Just Johnson og var i 1912 bosatt i No. 139 East 117th Street, New York City. Det er meget

**Hvorfor sænke alle pengene i jorden?**  
En pen, fuldkommen begravelse, overensstemmende med dine ønsker, i hjemmet, kirken eller kapellet. Vi besørger alt, — til en pris, som alle har raad til.  
**P. Oscar Storlie**  
Embalmer og Notary Public  
So. Tacoma, Wash. Madison 1122

**AUTO APPLIANCE CO.**  
750-52-54 Broadway Main 642  
**GOODYEAR UNITED STATES SOUND TIRES**  
VULCANIZING — ACCESSORIES  
COLUMBIA STORAGE BATTERIES  
Telefon: Main 88

**MANION & SUNDE CO.**  
fjor J. P. Ruddy Co.  
Skibshandlere Canvas og Canvas goods  
Maskinist utstyr Fiskeres utstyr  
1009 A Street, Tacoma  
"Møtested for skandinaviske sjøfolk"

Guldt set av tænder garantert 15 aar \$10.00. Indbefattet smertefri uttrekning. Extra solide guldkroner \$5.00.  
**Tacoma Dental Parlors**  
1146 1/2 Pacific Avenue, Tacoma, Wash.  
Asport om aftenen. Se Dr. Norris personlig

Bruk mere  
**Rock Dell Syrup**  
i 1921

**Mænd**  
Iom have lyst til at lære at kjende sig selv, studer skrive efter et Exemplar af R. Rosenberg Co's berømte Bog  
**"Ungdommens Raadgiver"**  
Rosenberg omhandler Siveis Gemmeligheder, og fortæller mange Sags Ulykker, hemmelige Gynder, best kjøbt Secrethed og hvordan man kan beholde sig i Sjæmet, o. s. v. og er i sig selv interessant. Givnes frit i forsendelse til enhver, som 200 et Wortfort eller i Brev indbefatter sin Adresse til det paatvilelige Bøgefirma  
**N. ROSENBERG CO., 117 N. Dearborn St. Sultes 209-210, Chicago, Ill.**

**Hvis din Dag**  
var fem og tyve timer lang, hvordan vilde Du tilbringe den extra time? Vilde Du benytte den klogeligen?  
Hvis din løn blev forøket med en dollar om dagen, hvad vilde Du gjøre med denne dollar? Kunde Du spare den, eller noget av den?  
Prøv at spare litt av den dollar Du nu har, thi da vil Du være sikker paa, at de extra dalere Du senere vil faa, vil være dine.

Checking—Savings—Trust Accounts  
**Tacoma Savings Bank & Trust Company**  
11th & Pacific At the Sign of the Clock

Information Service, 15 West 37th St., New York City.  
**Graduation Gifts**  
at  
**HANSON**  
The Dependable Jeweler  
1129 Broadway  
Buy your Coffee for less. Our "Ideal" Coffee, the Big Cup Quality value of the city, a lb. 35c. 3 lbs. for \$1.00. Paulson's, the store for

**LADIES' AND GENTS' FURNISHINGS**  
**JOHN CURTO**  
1303 So. K Street  
Tacoma, Wash.



**J. M. ARNTSON**  
NORSK ADVOKAT  
601-2-3 Bankers Trust Bldg.  
Tel. Main 5402.

Main 463

**FRANK G. RILEY**  
Norsk advokat  
217 Bankers Trust Bldg.

**Western Steam Laundry Company**  
Det eneste norske vaskeri i byen  
512 South Ninth Street  
Phone Main 7767

**Square Deal Cleaners**  
Kemisk rensning og farvning.  
Vi tar bestilling paa nye klær. Bære første klassens arbeide.  
2318 Pacific Main 2616  
MARTIN TORVE, eier

**CITY MOVING & STORAGE COMPANY**

PHONE MAIN 461

CITY MOVING & STORAGE CO.  
HOUSEHOLD GOODS & PLANT  
MOVED, PACKED & STORED

615 TAC. AVE.

Store avstande en spesialitet.  
Private rum for pianoer.  
Tacoma, Wash.

**FORD**  
MANLEY-THOMPSON CO.  
Autoriserte Ford agenter.  
Tilbehør, Gummiringer  
Reparasjoner.  
1302 E St. Main 1516

**Palace Hardware Co.**  
Byggematerialer og verkstø.  
Chi-Namel, blandet maling, olje.  
1511 Pacific Avenue  
Tacoma

**Dr. W. F. Blair**  
938 1/2 Pacific Ave.  
Tacoma, Washington  
Min spesialitet er:  
**GENITO-URINARY OG HUD-  
SYKDOMME**  
Kontor tid  
9 f.m. til 8 aften hver dag.  
Søndag fra 10 til 1.  
Privat indgang  
937 1/2 Commerce st.

Mænds sykdom min spesialitet.

Jeg har ofret størsteparten av de siste 20 aar til behandlingen av sykdomme, som er særlig for mænd, og jeg føler, at jeg er bedre kvalifisert end gjennevnelseslegen til å behandle disse sykdomme heldig.



Mit held i at behandle blod og hud sykdomme, nyre, blære og urinsvækkelse, pilos, fistula og andre svækkelse, hvorav særlig mænd lider, har været mærkelig og skyldes min samvittighetsfulde og omhyggelige behandling i forbindelse med en lang erfaring. Jeg bruker alle de siste opdagelser, saasom serums, bakterins og anti-toxins, og jeg gjør

**SALVARSAN**  
606 American made  
ved intravenous metoden. Hvis De har nogen svakhet i blodet, burde De faa tat en blodprøve, og faa bestemt med engang, hvad slags behandling De trenger.

**FRI KONSULTATION**  
og mine behandlingsvilkår er rimelige, og De kan betale i ukentlige eller maanedlige avbetalinger, eftersom De kan.  
Kontortid: 10 fm. til 8 aften daglig  
Søndag bare fra 10-12.

J. J. KEEFE, Ph. G., M. D.  
1306 1/2 Pacific Avenue  
Tacoma, Wash.

**Farmers Feed & Seed Co.**  
1122 Puyallup Avenue  
Phone Main 2641  
Vi sælger:

**Høi, Korn, Frø samt foder for kvæg og høns.**  
Reparasjon av uhre og klokke utføres nøiaktig og billig av K. Andersen, 1125 Tacoma ave. Alt arbeide garanteres.—(Adv.)

**Her og der.**  
President Harding er blitt utaalmodig av at vente paa at detaljpriserne skal komme ned.  
I en tale, som president Harding holdt i New York mandag, angrep han sterkt "the retail dealers" for at holde prisen paa levnetsmidler i veiret flere maaneder etter at "the wholesale prices" er kommet ned ganske betraktelig. Presidenten sa bl. a.: "Jeg er blitt utaalmodig av at vente paa en forandring til det bedre fra "the retail dealers" og vil ha til at finde andre midler for at faa dem til at forstaa, at denne situation er alvorlig."

**Hun trodde paa skjæbnen.**  
"Ja, om jeg vandt femti tusen i lotteriet, saa vidste jeg nok hvad jeg skulde gjøre!"  
"Har De no lod da?"  
"Nei, det har jeg ikke, og no lod kjøper jeg heller ikke, for hvis det er bestemt, at jeg skal vinde, saa vinder jeg nok allikevel!"

**Prestenøden i Norge.**  
Langesund, 25de april. — Langesunds presteembede har staat ledig omtrent et aar, siden sogneprest Dehli forlod byen ifjor sommer. Paa et menighetsmøte igaar om saken blev det oplyst, at byens ordfører hadde konfereret med kirkestatsraaden, som imidlertid svarte, at Langesunds presteembede ikke kunde avvertes ledig, da der var 102 ledige prestebedr i landt, og det kunde ikke nytte at forsøke å faa en prest. Det er nu meningen at rette en henvendelse til provst Havnsund, som r konstitueret som stiftskapellan i Kristianssands stift, og som før har virket paa disse kanter.

**Stort overskud.**  
Sarpsborg, 25de april. — Idag avholdtes ordinær generalforsamling i A.S. Borregaard. 9,966 aktier var representert. Generalforsamlingen lededes av bankdirektør Bomhoff. Beretning og regnskab blev godkjendt uten bemerkninger. Overskuddet viste sig at være 11,366,468 kroner. Det besluttedes at utdele 10 procent. Uthytte til aksionerne med 7,500,000 kr. Til tatiemier til direktører, representantskab, funktionærer og arbeidere var opført 410,700 og til kulturelle og veldædige formaal 100,000 kr. De uttrædende medlemmer av representantskapet var overretssakfører Thallaug, expeditjonschef Zimmer, bankdirektør Monsen, skogeier Elaga, skogeier Malmrast og general-konsulent Carsten Simonsen. De blev alle enstemmig gjenvalgt, ligeledes varamand, grosserer Per Møystad. Generaldirektør Wessel gav en utredning over regnskabet og de forskjellige foretagenders stilling, utsigter m. v. Han uttalte bl. a. at man i nogen grad hadde merket bedring i efterspørselen, og det vilde ikke være saa længe før fabrikerne var istand til at opta fuld drift igjen.

**Det norske skogselskap.**  
Kristiania, 26de april. — I anledning det norske skogselskaps andragende om et bidrag paa 175,000 kroner, uttaler skogdirektøren: Foruden andragende fra det norske skogselskap foreligger der ogsaa andragender fra Bergens skogselskap og fra Helgelands skogselskap om bidrag av statskassen. Andragendet fra Bergens skogselskap er dateret den 25de mars 1920 og gaar ut paa 35,000 kr. til anlag av en planteskole for Sogn og Fjordene paa gaarden Brandsø 6 km. øst for Florø. Skogdirektøren anbefaler at disse andragender bør faa en støtte som maatte være nødvendig. Naar det norske skogselskap nu faar direkte statsbidrag bør den støtte som Berden og Helgelands Skogselskaper søker om gis gjen-nem hovedselskapet.

**TACOMA TABLE SUPPLY**  
13de og K Streets  
Beste slags kolonialvarer, hermetik, grønnsaker m. m.  
Fri levering.  
Tel. Main 305

Skogdirektøren anbefaler et bidrag paa 200,000 kroner til det norske skogselskap under forudsætning av, at Bergen og Helgelands skogselskaper faar den fornødne støtte av hovedselskapet til de omhandlede planteskoleanlag. Departementet finder av budgetmæssige hensyn at maatte blive staaende ved 150,000 kroner. Komiteen opfører 175,000 kroner.

**Finmarkens Handelsbank.**  
Kristiania, 26. april. — Der er fremsat proposition om statskassens overttagelse av de med avviklingen av A.S. Finmarkens Handelsbank forbundne utgifter. Finansdepartementet meddelte i skrivelse av 25de februar d. a., at departementet efter omstændighetene vilde kunne anbefale, at staten overtog avviklingsutgifterne ved A.S. Finmarkens Handelsbank, selv om banken blev slaat til konkurs, under forutsætning av, at de interesserte banker dækket de egentlige sparerers indskud fuldt ut, og at det overlates til Norges Bank at avgjøre, hvilke indskydere der skulde betragtes som sparere, og endelig at der blev truffet en ordning, hvorved bankerne utbetalte de indskud, som maatte komme i betragtning, og derefter for disse utbetalinger konkurrerede i boet paa samme vilkaar, som vilde tilkommet de oprindelige indskydere.  
Samtlige banker er nu gaat med paa departementets befin-gelser.  
Avviklingsstyret uttaler i skri-

**Sko-Priserne**  
gik gradvis opover.  
De gaar pludselig

**Nedover**

Dette er budskapet til alle de som ikke vil kjøpe nu, da de haaper, at priserne skal bli ENDA LÅVERE.

Vi ønsker at fortælle dig i al fortrolighet, at skopriserne nu er saa lave, som de overhodet vil bli.

**MCDONALD SHOE CO.**  
2 butikker  
943 Broadway  
1301 Pacific Avenue

**Nyt Sanatorium**

Vi er nu færdig til at gi behandling med Brootens Mineral Sea Kelp. Det er noget nyt og resultaterne av behandling for alle slags sykdomme er vidunderlige. Kan tas indvendig og kan inhaleres.

Vi har aapnet en førsteklases kuranstalt, og kan behandle hvilken-somhelst sykdom. Resultaterne vil forbaase dig.

Det er det samme, hvad feiler dig. Kom og bli overbevist om, at "Brootens Kelp Ore Sanatorium Co.", 1126 1/2 Broadway, Tacoma, Wash. (Gross Block) er den rette plads at gaa.

Det er solgt paa flasker for hjemnebruk.  
Vore priser er meget rimelige. Undersøkelse frit. Dr. C. D. Rust, kvindelig betjening.

**Brootens Kelp Ore Sanatorium**  
Phone Main 3068.  
1126 1/2 Broadway (Gross Block)  
Tacoma, Wash.

velse til Norges Bank av 18de ds., at det selvfølgelig er forbundet med vanskeligheter bestemt at anslaa, hvad der kan tænkes at medgaa til avviklings-utgifterne. Det vil i første række avhænge av, hvor lang tid avviklingen kan antas at være. Man kan formodentlig ikke gjøre regning paa, at avviklingen vil kunne foregaa i kortere tidsrum end 3 a 4 aar. Med hensyn til de aarlige utgifter bemerker styret, at det er nødvendig, ihvertfald i den første tid at have en fuldt habil bankmand til at lede avviklingen som bestyrer. Som løn for denne maa man antagelig opføre 15,000 kr. Efter nogen tids forløb, og naar avviklingen er skredet længere frem, vil man antagelig kunne ordne sig paa en billigere maate.

Til assistance utkræves en kontorist eller kontordame. Gage til saadan maa antagelig sættes til 3,000 kr. 2 medlemmer av kreditorvalget a 1,000 kr. Til revision antas at medgaa ca. 2,000 kr. Leie av banklokaler, belysning og brændsel 3,000 kr. Da der kan komme endel upaa-regnede utgifter, opføres hertil 6,000 kr. I overensstemmelse hermed opsættes budgettet for det første aar skønsmæssig med tilsammen 31,000 kr.

Avviklingsutgifterne antas at burde utredes av bevilgningen til tilfældige utgifter i almindelighet.

**Det nye emigranthjem.**  
Komiteen som har i opdrag at inde et nyt sted for det norske emigranthjem i New York, er blitt tilbudt et ganske rummeligt hus paa hjørnet av West og Cedar sts., likeover for Jersey Central færgestationen. Bygningen kan, saavidt forstaaes, faas for omkring 100,000 dollars, men der vil medgaa yderligere \$15,000 til de nødvendige udbedringer. Kirkeraadet i Minneapolis har nu spørmaalet under overveielse.

**Americanization.**  
"If I were called upon to single out the one respect in which we Americans err most in our judgment of the immigrant who comes to us, I should say this: 'We assume the attitude that America has everything to give and nothing to receive from the foreign born.' In reality, every immigrant comes bearing gifts in his hand if we were only wise enough to see these gifts and to make use of them. Every nation of the old world has traditions, art, skill in handicraft, love of beauty in form, music and poetry, that would enrich our national life."—(Mrs. Percy V. Pennypacker, Ex-President General Federation of Women's Clubs.)

**Amerikalinjens "Foldenfjord" sat paa vandet.**  
Der var stor festlighet i Chester, Pa., torsdag 12. mai i anledning av at den norske Amerikalinjes store nye tankbaat "Foldenfjord" da blev sat paa vandet fra The Sun Shipbuilding Company's svære værft ved Delaware River.

Foruten mange av Chesters honoratiore var der til stabel-avløbningen fremmødt mange gjester fra nærliggende byer. Fra Washington kom formanden i den norske rederdelegation, advokat Johan Olaf Bredal med hustru og datter; vicekonsul Moe, skibsmægler McCarthy og flere andre representerte Philadelphia og fra New York kom en hel vognladning gjester, hovedsagelig funktionærer i den norske Amerikalinje og andre i skibsfarten interesserte mænd.

**Nyt norsk laan i New York.**  
Den norske krone har i de sidste dage steget raskt efter at ha vært i nedgang for en længere periode. Aarsagen til stigningen skal være at der er truffet avtale om et nyt laan i New York, idet den norske stat efter forlydende skal laane 150 millioner kroner her.

**The Bank of California, N.A.**  
A National Bank  
Member of Federal Reserve System  
Kapital, Overskud, og optjent gevinst over \$18,000,000  
The Bank of California, National Association, med avdelingsbanker i Tacoma, Seattle og Portland, utgjør EN forening, under EN bestyrelse, og bankindskytere i hvilken-somhelst av de forskjellige banker er beskyttet av hele foreningens kapital, overskud og optjente gevinst.  
Eleventh Street at Broadway  
Tacoma, Wash.

How much should I pay? There's a mid-road between extravagance and thrift. Let us advise you how to buy right.  
**FRANK C. HART & SONS**  
Established 1889.

**Har du Asthma, Catarrh eller Bronkit?**  
Der er god utsigt til at du kan blive den kvit! Anti-Asthma-Dote staar nu efter ti aars alvorlig prøve som selerherre, idet vi kan skaffe de stærkeste beviser for at den har lindret og helbredet hvor læger og andre midler har feilet. Pris \$2 per kande. Skriv straks. Norsk eller engelsk til  
**Anti-Asthma Dote Co.**  
Box 454, Everett, Wash.

"THE BEST PLACE TO BUY A PIANO."  
**Silvers Piano Co.**  
Tacoma's Home Owned Music Store  
1307 BROADWAY MAIN 6885

**Gode, paalidelige Sko**  
for Mænd, Kvinder, Gutter og Piker  
til de rette priser.  
**Hedberg Bros**  
1306 Broadway

**Henry Mohr Hardware Co.**  
Krudd, Haveredskaper, Kjøkkentøil, Bord Servicer, Lygter, Gutters Vogne, Staaltraadgjærder m. m.  
1141 Broadway Tacoma, Wash.

**Model Brød**  
er ligt hjemmebagt brød  
Pröv det  
og glem ikke, at  
**MODEL**  
Kjæx og Kaker  
er lik de mor pleide  
at bake  
**Model Bakery**  
38th & Yakima Main 285

**Kinesiske læge urter.**  
Ingen operation. Ingen gift brukes i vor vidunderlige medicin. — Vi har helbredet mange, som har lidt av maveonder, reumatisme, og nyresyke. Medisiner for kvinder og mænd  
**M. Hee Wo Chinese Medicine Co.**  
208 James St. Cor. 2nd Ave.  
Seattle

**Kinesiske retter og urter kan brukes med held for al slags sykdomme, baade for mænd og for kvinder.**  
Speielt kan tandpine, hodepine, maveønde, brok halseønde, gul feber, svulster, blod- og hudsykdomme, samt nervesykdomme behandles med godt resultat  
Specialist i mands sykdomme.  
**SING LEE CHINESE REMEDY CO**  
119 Occidental Ave.  
Nær Washington Street  
Seattle, Wash.

**ANDREW RINGSETH**  
Skreddermester  
Syr klær efter maal  
Stort lager av forskjellige mønstre.  
201 1/2 Bankers Trust Bldg.  
**J. HOLM**  
Renser og presser klær for herrer og damer. Bedste arbeide utføres.  
919 1/2 So. Tacoma Ave.  
Vi inviterer dig til at komme og se over vort Dry Goods departement, med det store utvalg ag klær for barn, hushaandklær og bluser, etc. Vore priser er de laveste. **PAULSON, Inc.** The Store for Thrifty people. 1136-38 Broadway.—(Adv.)  
**Dr. Winfred Dana**, physician and surgeon, So. 38th and Yakima ave. Telephone Main 4065.

**Coffield VADSKEMASKINER.**  
**R. S. Gillespie**  
Elektriker  
Wiring  
for lys og varme  
920 Commerce St.  
Kontor. Main 339  
Privat: Proctor 2700 J 5  
**M. H. GRINDE**  
1107 So. 11th St.  
Paalidelig Skoreparasjon.



**GAMMEL TRO OM DYR.**

Der var noget eiendommeligt levende over gamle dages overtro om dyrene, noget vidt forskjelligt fra vor tids mere rationelle og mere fantasiløse syn paa dem, en inderligere forbindelse, som nutidens mennesker ikke har forstaaelse av.

Den, der forstod ta tyde dyrenes tegn, kunde saaledes altid vide, hvorledes veiret vilde bli. Om han hørte faarene bræke meget og saa dem løbe urolige om, da vidste han, at der vilde bli forandring i veiret, men ikke til

det bedre. Paa den anden side kunde han sige at det snart vilde bli tøvair, hvis fuglene gav sig til at synge, endnu mens det regnet.

Mod torden eller regn vilde fiskene slaa i vandkorpen og springe op over vandet, og naar spurvene ivrig badet sig i sandet, vilde det sikkert bli regn.

Uveir vilde det bli, hvis kjøerne snøftet ut i luften og sliket sig paa kroppen; men naar de brølte meget, løb urolig om og rev i jorden med hornene, saa kunde man være sikker paa, at det inden ret længe vilde bli tordenveir.

Om det saa var edderkoppene, evnede man at tyde dens færd. Er den livlig, blir det smukt veir, men løper den urolig om eller spinder flere traade til sit net, kan man belave sig paa storm og uveir.

Ogsaa uglen er en god veirprofet. Flyver den tidlig ut om aftenen, og tuder den meget, stunder det mod urolig veir.

Blir det langvarig tørke, faar vi det at vide av kraaker og raa-ker, thi de samler sig da i store flokker ute paa markerne.

Om et dyr som katten raadet der megen overtro. Samtidig med at den er et skattet husdyr, har den dog altid forstaaet at bevare sin frihet og vandrer sine egne veier. Derfor lagde man ogsaa særlig merke til, hvad den foretog sig, og lagde gjerne en dyper betydning deri.

Hvis det til eksempel skete, at katten hoppet op paa vognen, naar man skulde kjøre ut, kunde man være overbevist om, at det vilde bli en lykkelig reise.

Hvis man vil ha en rigtig god musekat, skulde man bære sig ad paa følgende maate. Ni dage efter at katten hadde faat unger, skulde man bære dem ut i gaarden allesammen. Den av

ungerne, som deres mor først valgte og bragte tilbake til re-det, skulde man ta, thi de nsyntes den bedst om, og den vilde ogsaa bli den bedste. Man maa imidlertid sørge for at faa de andre unger av veien, inden katteren kommer tilbake, ellers tar hun dem med, og saa gjemmer hun ungerne, saa det er umulig at finde dem.

Det kan være godt at have en riktig skrap hane, som kan forsvare hønsene og ikke er bange for at ta det op med en høgg, en kat eller andre fiender. Saadan en hane kan man faa, hvis man lader et skadepar ruge et haneæg ud; den vil da faa noget av skadernes væsen, bli likesaa udspekulert, dristig og aarvaagen som dem.

**Brynet**

**I Bethlehems kirke, McKinley Hill, avholdes gudstjeneste førstkommande søndag form. klokken 10:45 ved pastor Skattebol. Ingen aftengudstjeneste. Mandsforeningen møter tirsdag aften kl. 8 aften hos Ed. Thoreson, 918 E. Harrison st.**

**Den 7de juni gir Normændenes Sangforening en aftenunderholdning med dans i Masonic Temple, St. Helens ave. Sangerfesten staar snart for døren, den avholdes, som bekjendt iaar i Astoria, Oregon, og sangerne arbeider haardt for at faa lidt mynt i kassen for anledningen. Vi haaper, at normændene i Tacoma fylder Masonic Temple om aftenen den 7de juni til siste plads, baade til ære for dagen og til støtte for Normændenes Sangforening.**

**Excursion?** Paa grund av at der ikke er nogen tilfredsstillende baat at faa leie, og de knappe tider vi har, blir der ikke excursion fra Tacoma til barnehjemmet i Poulsbo den 30te mai i aar, men i stedet vil vennerne av hjemmet ha en utflugt til Manitou Park den 30te og vi haaper at vi faar en stor forsamling ute i den ideale picnic grund. Damerne vil bringe sine matkurve for sig og familien og bringe saa meget at de som intet har ogsaa kan faa, saa ingen behøver at gaa hungrig. Men i stedet for at betale for ticket til Poulsbo og betale for vor middag og lunch derborte, saa vil der bli optat en kollekt til barnehjemmet. Vi møtes derute kl. 10:30. Skulde det bli regn saa vi ikke kan være ute i det fri saa samles vi i kirken paa 15de og K st. Der vil bli et godt program hvor vi samles. Se til at komme ut saa mange som kan glæde sig i Guds frie natur og som har hjertelig til at hjelpe de foreldrelose smaa. Paa komiteens vegne,

John K. Olson.

**Fire familier forlot forrige uke Tacoma for at ta "Stavangerfjord" til Norge. De var: Rev. A. H. Thorsen, hustru og 2 børn, Mrs. Hjalmar Jensen, med to børn, T. Josok og A. Utgard fra Fairfax med familier.**

**Den 13 aar gamle Ludvig H. Zwilgmeyer deltok i forrige uke i idrætsøvelsene i Stadium. Han deltok i tre forskjellige prøver og tok præmie i alle. I 50 yard hurtigløp tok han 3dje præmie, i høidehop tok han 2den præmie med et hop 4 fot 4 tommere, og i længdehop tok han første præmie med et hop paa 13 fot 6½ tomme.**

**Vor gamle ven, Ole Johnsen, som bor ute paa Pacific ave. var forrige uke ute for et litet uheld, idet en av naboernes kjør overfaldt ham. Han kom sig undav, og vi haaper, at han intet varigt men vil faa.**

**Frelsesarmén, 1114 So. 12 st. Ensign F. Erickson leder. Nu paa lørdag har syforeningen udsalg. Beværtning. Ingen adgangsspenge. Søndag kl. 3 etm. søndagsskole. Møter kl. 5 og 8 aften. Sang og musik.**

**Den Norsk Danske metodistkirke paa 16de og J sts., syd har**

søndagsskole med bibelklasse for ældre kl. 10 form. Gudstjeneste kl. 11 form, samt kl. 8 aften. Bønnemøte onsdags aften, Kvindeforening torsdags eftermiddag hos Mrs. Andersen og Mrs. Hansen paa Lawrence st.

**Vor ven P. G. Zwilgmeyer, ansat ved N. P. railroad og velkjendt skribent og foredragsholder fyldte mandag 40 aar. Vi gratulerer.**

**Havefrø og alle fornødenheter for haven og for græsplænen til lave priser. PAULSON, Inc. The store for thrifty people. 1136-38 Broadway—(Adv.)**

**Past. og Mrs. Olaf Holen med søn drog onsdags morgen til Silverton, Ore., for at overvære distriktsmøtet. Sammen med dem drog T. Larson, delegat fra Første mgh., Tacoma, og L. Nestegard, delegat fra Mt. View menighet, samt Mrs. K. A. Nestegard og Mrs. E. B. Semb som delegater fra Mt. View kvindeforening til kvindernes møte i Silverton.**

**Møte i teltet paa 14de og L sts. søndag etm. kl. 3 og aften kl. 8 ved past. Asplund, samt hver aften i uken fra kl. 8, undtagen mandag og lørdag aften, ved past. Olsen.**

**Forklaring.**

Ola (til sin ven Hans, som er billedhugger): — Hvad forestiller den statue der?

Hans: — Ekkoet.

Ola: — Hvorfor har du valgt at fremstille det som kvinde?

Hans: — Fordi en kvinde altid skal ha det sidste ord.

**Lange udsigter.**

Ung enke: — Hr. Person, vil De tro, tre gange i træk har jeg drømt, at De var min mand!

Persen: — Overmaade smigrende! Naar ogsaa jeg tre gange i træk har drømt om Dem, saa gifter vi os!

— Hvordan liker du dig som egtemand da, Ulriksen?

— Daarlig. Ikke faar jeg røke og ikke faar jeg drikke og ikke faar jeg gaa ud en eneste kvæld alene!

— Da angrer du vel, at du har giftet dig?

— Angrer!? Jeg faar ikke lov til det heller!

Han: — De behøver ikke at besvære Dem med at følge mig helt til døren, frøken!

Hun: — Aa, det er ikke noget besvær! Det er mig tvertimod en stor fornøjelse!

**UKE REVY.**

(Forts. fra side 1.)

brikker staar stille, og der meldes at flere "røde soldater" har sluttet seig til de streikende.

Den store sjømandsstreik i Amerika er endnu ikke avgjort. U. S. Shipping Board averterer for maskinister og sjøfolk, og lover alle dygtige mænd, at de vil bli fuldstændig beskyttet i sit arbejde i fremtiden. En flerhet av skibe er fremdeles oplagt i havne paa begge kyster.

Fra Chicago meldes, at politiet der nu har arresteret anførerne for en bande av bombe kastere, og man tror nu at kunne komme til bunden i det mysterium, som har hersket i anledning av den explosion, som ødelagde Chicago Federal Building, for fire aar siden, like efter at dommen over de 100 I. W. W.s var avsagt. Denne bande skal være vel organisert og bruktes baade under politiske og arbeideruroligheter. Man mener nu, at ha standset dens virksomhet.

I Tacoma hadde vi denne uke paa Todds shipyard launching av krigsskibet Cincinnati. Det er den sidste av krigsskibene, og det ser ikke rart ut med nyt arbeid i shipyarden, saa flere arbeidere blir lagt av, hvilket ikke tjener til at gjøre tiderne no bedre.

Det viser sig, at vi i Tacoma glædet os for tidlig over at faa kontorerne for war risk bureau over her. Kontorerne forblir i Seattle.



**Fredag 27., Lordag 28., Tirsdag 31. Maanedlig Slutsalg**

Dette store salg begynder fredag med et av de bedste utvalg av varer, vi nongang har tilbudt. Og det vil ikke bare være varene som vil tiltrække kunderne, men ogsaa trangen til at spare, da alle varer er mærket ned til en pris, som ingen kan underby.

Bestem dig til at besøke McCormack paa en av disse store dage. Mærk av paa denne liste hvad Du ønsker, og kom saa og se dig rundt og betrakt alle de varer vi ikke faar plads til paa listen.

Men's Summer Suits, worth to 35.00	21.45
Men's Molekin Trousers, 4.00 values	3.25
Men's Whipcord Trousers, 3.50 values	2.75
Men's All Wool Cassimere Trousers	4.00
Men's Khaki Trousers, 3.25 values	2.50
Men's Kentucky Jeans, 3.25 values	2.50
Boys' Fine Suits, 15.00 values	9.50
Boys' Blouses, values to 1.25	79c
Boys' Bib Overalls	1.10
Women's Velvet Sport Jackets, values as high as 55.00 each	20.00
30 Women's Odd Garments, values to 25.00	7.50
Women's Knitted Sport Blouses, each	2.48
100 Women's Sample Dress Skirts	Half Price
Women's Beautiful Silk Dresses	16.50
Women's Cloth Wraps and Coats 37.50 to 75.00 values	25.00 to 50.00
33 Piece Dinner Sets	4.49
42 piece cottage dinner sets	8.98

7 Piece China Cake Sets	1.00
Large Size Glass Flowers Baskets	1.00
7 Piece Berry Sets	1.00
Glass Mixing Bowls, set of 5	1.00
Lipped Preserving Sauce Pans, set of 3	1.00
White China Cups and Saucers, set of 6	1.00
Star Cut Tumblers, set of 6	1.00
2 qt. Aluminum Percolators	1.00
4 qt. Aluminum Concox Stock Pots	1.00
1 1/2 qt. Aluminum Rice Boiler or Double Cooker	1.00

Baby Blankets, each	1.60
Plisse Crepe, in plain colors, yard	29c
Dress Percales, 36 in. wide, yard	16c
Apron Gingham, Special, yard	13c
Devonshire Cloth, yard	32c
Bungalow Gingham, yard	25c
Khaki Shirtings, yard	16c
Cotton Challie, yard	18c
Bleached Cambric, yard	17c
Outing Flannels, yard	22c
Middy Cloth, yard	29c
Bleached Sheeting, yard	59c
Bleached Pillow Tubing, yard	38c
White Linen, yard	18c
Silk Mixed Poplins, yard	75c
Men's Cheviot Work Shirts, each	79c
Men's Heavy Weight Blue Denim Overalls, values to 3.00	1.45
Men's Cotton Socks, 20c values, 2 pairs	25c
Men's Cashmerette Work or Dress Socks, 25c values, 3 pairs	50c
Men's One Piece Overalls Suits	2.95
Men's Double Back and Front Work Shirts	1.85
Genuine Floor Oil Cloth, 95 c value, yard	60c
Genuine Linoleum, Burlap Back, 95c value, yd	75c
Best Printed Linoleum, 1.20 value, yard	89c
Velvet Rugs, 27x50, 5.00 values	3.98
Axminster Rugs, 27x50, 5.00 values	3.98
Axminster Rugs, 27x60, 5.00 values	3.98
Axminster Rugs, 36x63, 9.25 values	7.49

**Special on Dining Chairs.**

10.50 Values	8.75	17.00 Values	14.00
7.65 Values	6.35	8.25 Values	6.75
Regular 6.80 values	5.75		
Window Shades, 3x6, seconds, 75c values	59c		
Men's "Hoods" Workshus, extra special, pr	2.50		
Misses Brown Calf Oxfords, pair	2.95		
Women's White Canvas Slippers, pair	2.95		
Children's White Canvas Pumps, pair	1.00		
Growing Girls' White Canvas Lace Shoes	2.45		
Women's Gunmetal 3-eyelet ties, pair	2.85		
Infant's Gingham Creepers and Rompers	63c		
Girls' Gingham Dresses, 1.2 5values	75c		
Women's Percal Wrappers, 2.48 values	1.85		
Women's Gingham Dresses, extra special	1.49		
Little Girls' Dimity and Lawn White Dresses, 2.48 values	98c		
Girl's Percal Dress Aprons, 98c values	59c		
Misses Gingham Porch Dresses, 4.98 values	1.98		
Women's Corsets, 1.50 and 2.50 values	89c		
Women's and Misses Trimmed and Untrimmed Millinery, special	95c		
Girls' Untrimmed Hats	55c		
Men's Scratch Hats, special	1.00		
Men's Fine Caps, Special	1.00		
Kiddies Pantie Waists	37c		
Women's Two Tone Hose, Pair	98c		
Women's Two Tone Fibre Hose, Fair	49c		
Women's Silk Gloves, Values to 1.25, pair	59c		



**Hellig Olav**

**JUNE 9TH GRAND MIDSOMMER EXKURSION**

Amerika-Billetter sendes til Norge pr. post eller telegraf. Bestil ka-lytsplads snarest. For billetter til eller fra Norge henvende man sig til Nærmestboende Lokal Agent for Scandinavian American Line THE CHILBERG AGENCY 702 Second Avenue, Seattle, Wash. J. F. Visell. J. Stapleton Tacoma

**Gustaf Anderson**

**HATTER OG KLÆR FOR MÆND**  
Klær og frakker efter maalt  
1151 Broadway Tacoma

**Paradise Inn**

er iaar paabygget saa vi har 100 værelser mere end før. Vi kan iaar ta vare paa alle gester, som kommer for at overvære

**Skiløpet**

**Søndag 3. Juli**

Veien vil iaar bli aapen for automobiler helt til Paradise. Bestil værelser itide.



**Sommer-**

**Skiløpet**

— I —

**Paradise Halley**

Rainier National Park

Vil iaar avholdes

**SØNDAG MORGEN DEN 3DIE JULI**

Skiløpere bedes melde sig snarest mulig til O. M. Overn, 404 State (Argonne) Building, Tacoma, Washington